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Informacja o wizytacji   i jej przebiegu 
 

Wizytacja zespołu oceniającego Polskiej Komisji Akredytacyjnej w Akademii 

Morskiej w Gdyni w związku z oceną instytucjonalną działalności Wydziału  Elektrycznego 

została przeprowadzana z inicjatywy Polskiej Komisji Akredytacyjnej. Spełnienie wymogów 

określonych w § 6 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 29 

września 2011 r. w sprawie warunków oceny programowej i oceny instytucjonalnej nastąpiło 

m.in. w wyniku otrzymania pozytywnych ocen jakości kształcenia dla kierunkach studiów: 

„elektronika i telekomunikacja” Uchwała Prezydium PKA nr 656/2007 z dnia 06 09 2007 r., 

„elektrotechnika” Uchwała Prezydium PKA nr 606/2006 z dnia 07 09 2006 r.  

Wizytację członkowie Zespołu  poprzedzili zapoznaniem się z Raportem Samooceny 

przekazanym przez władze Uczelni oraz raportami z dotychczas ocenionych kierunków 

studiów prowadzonych na Wydziale. Podczas wieczornego spotkania Zespołu wizytującego 

w dniu 09 05 2012 r. dokonano ostatecznej weryfikacji harmonogramu przebiegu wizytacji 

oraz przydziału zadań poszczególnych ekspertów. Zespół podzielił się także wstępnie 

dostrzeżonymi i sformułowanymi uwagami. 



Wizytacja w Akademii Morskiej w Gdyni rozpoczęła się w dn. 10 05 2012 r. od spotkania z 

Władzami Uczelni, podczas którego ze strony Zespołu przedstawiono cel wizyty, 

charakterystykę oceny instytucjonalnej, zakres spraw będących przedmiotem oceny 

poszczególnych członków Zespołu oraz ich rolę w dokonywanej ocenie. Ze strony Uczelni 

byli obecni rektor, prorektor oraz dziekan Wydziału Elektrotechniki. Dalszy przebieg 

wizytacji odbywał się zgodnie z ustalonym harmonogramem.  

W trakcie wizytacji odbyły się spotkania z interesariuszami wewnętrznymi 

(pracownikami Wydziału, w tym także z administracją, studentami) oraz zewnętrznymi 

(pracodawcy, w tym przedstawiciele rynku pracy), a także indywidualne spotkania z 

Dziekanem, Prodziekanami, przedstawicielem Biura Karier, Samorządu Studentów. Zespół 

wizytujący spotkał się także z osobami odpowiedzialnymi za funkcjonowanie systemu 

zapewnienia jakości kształcenia, przeprowadzono wizytację bazy dydaktycznej i socjalnej 

wykorzystywanej w procesie dydaktycznym. Eksperci, wchodzący w skład  Zespołu 

Oceniającego wielokrotnie wymieniali swoje uwagi dotyczące pozyskanych informacji. 

Pozostały czas wykorzystywano na pracę własną poszczególnych członków Zespołu. Przed 

zakończeniem wizyty dokonano wstępnych podsumowań przydzielonych zadań, 

sformułowano uwagi i zalecenia,  o których Przewodniczący Zespołu poinformował władze 

Uczelni oraz Wydziału na spotkaniach podsumowujących. 

 

Załącznik nr 1   Podstawa prawna wizytacji 
 
Załącznik nr 2   Szczegółowy harmonogram przeprowadzonej wizytacji  uwzględniający 
podział zadań pomiędzy członków zespołu oceniającego.  
 
1. Strategia realizowana przez jednostkę*  
 
 Wydział Elektryczny (WE) Akademii Morskiej w Gdyni zatrudnia 61 nauczycieli 

akademickich, wśród których jest 7 profesorów, 9 doktorów habilitowanych oraz 29 

doktorów. Wydział prowadzi kształcenie na dwóch kierunkach: „elektrotechnika” i 

„elektronika i telekomunikacja” w systemie stacjonarnym i niestacjonarnym. Kształci 

specjalistów na rynek pracy na morzu jak również wysokiej klasy specjalistów dla 

przedsiębiorstw gospodarki morskiej i lądowych.  WE posiada (2004 r.) uprawnienia do 

nadawania stopnia doktora nauk technicznych i doktora habilitowanego nauk technicznych 

(2012 r.) w dyscyplinie elektrotechnika a także czyni starania o uzyskanie uprawnień do 

nadawania stopnia naukowego doktora nauk technicznych w dyscyplinie naukowej 

elektronika. WE posiada aktualnie kategorię B zgodnie z Ustawą o zasadach finansowania 



nauki, Art. 42, pkt. 3 z dnia 30 04 2010 r. Akademia Morska w Gdyni jest znaną i cenioną 

uczelnią morską i jako taka ma głos doradczy i opiniotwórczy w sprawach związanych z 

gospodarką morską i transportem morskim.  

 

Tabela nr 1  Liczba osób kształcących się w Uczelni i ocenianej jednostce 

Forma kształcenia 

Liczba studentów 

 

Liczba uczestników 
studiów doktoranckich 

 

Liczba słuchaczy 
studiów 

podyplomowych 

uczelni jednostki uczelni jednostki uczelni jednostki 

studia stacjonarne 2735 426 - - - - 

studia niestacjonarne 2620 349 - - - - 

RAZEM: 5355 775 - - - - 

Liczba studentów w dniu wizytacji 
 
* 

- numeracja punktów  odpowiada numerom kryteriów głównych, a podpunktów – numerom kryteriów szczegółowych  określonym  
    w Części I I  Załącznika do Statutu PKA pt.  Kryteria oceny instytucjonalnej 
 

 
1).  
 Strategia rozwoju Akademii Morskiej w Gdyni na lata 2008-2012 została przyjęta na 

posiedzeniu Senatu w dniu 30.04 2009 r. Zgodnie z tym „Misją  Akademii Morskiej w Gdyni 

jest kształcenie kadr oficerskich dla floty handlowej oraz menedżerskich dla przedsiębiorstw 

lądowego zaplecza gospodarki morskiej, spełniające krajowe, europejskie i światowe 

wymagania edukacyjne i dające absolwentom podstawy kariery zawodowej w warunkach 

gospodarki rynkowej na globalnym rynku pracy. Proces kształcenia jest wspierany przez 

badania naukowe, których wyniki są wykorzystywane w praktyce dla zwiększenia 

bezpieczeństwa żeglugi i efektywności przedsiębiorstw regionu pomorskiego oraz umacniają 

pozycję uczelni jako ośrodka tworzącego zaplecze intelektualne i kulturalne swojego 

otoczenia”.   

Zgodnie ze znowelizowanym w 2011 r. Statutem Akademii Morskiej w ramach misji uczelnia  

stawia sobie za cel kształcenie na najwyższym poziomie w zakresie sprostania wyzwaniom 

współczesnej gospodarki i transportu morskiego, kształtowanie wśród studentów postaw 

przedsiębiorczości i zrównoważonego rozwoju.  Naczelnymi wartościami uczelni są prawda i 

rzetelność w nauce, ścisłe powiązanie procesu kształcenia z potrzebami praktyk, 

innowacyjność i otwartość.  



Misja WE Akademii Morskiej jest integralną częścią misji Akademii Morskiej, której istotą są 

działania zmierzające do osiągnięcia statusu wiodącego Uniwersytetu Morskiego, 

kształcącego najwyższej klasy oficerów elektryków i oficerów radioelektroników na globalny 

rynek pracy na morzu, jak również wysokiej klasy specjalistów dla przedsiębiorstw 

gospodarki morskiej oraz prowadzącego badania naukowe związane z rozwojem 

nowoczesnych technologii i opracowaniem innowacyjnych rozwiązań w obszarach 

elektrotechniki, elektroniki, automatyki i telekomunikacji.  

Cele strategiczne WE są tożsame z celami strategicznymi rozwoju Uczelni i przy 

uwzględnieniu jego specyfiki odnoszą się do trzech segmentów działalności w zakresie 

kształcenia i spraw studenckich (m.in. poprawa naboru na studia stacjonarne i utrzymanie 

właściwej relacji między studiami stacjonarnymi i niestacjonarnymi), badań naukowych (m. 

in. na rzecz gospodarki morskiej i przemysłu na Pomorzu i w kraju)  i rozwoju kadry oraz 

zarządzania jego finansami  (m. in. oprzez tworzenie nowych źródeł dochodów).  

Rektor-elekt przedstawił podczas kampanii wyborczej na stronie internetowej strategię 

rozwoju Uczelni na lata 2012-2016. Na początku roku akademickiego 2012/13 Senat 

zatwierdzi strategię Uczelni, a Wydział Elektryczny podporządkuje jej, zgodnie z zasadami 

dobrej praktyki,  swoją działalność.  

2).  

Koncepcja kształcenia zarysowana jest w strategii Wydziału ogólnie i nie odnosi się 

do konkretnego poziomu.  W wyniku przeprowadzonej wizytacji ZO stwierdza, że koncepcja 

kształcenia na WE obejmuje studia I i II stopnia (studia stacjonarne i niestacjonarne). Ważny 

element procesu kształcenia stanowi docenianie spójności procesu dydaktycznego z 

prowadzonymi na Wydziale badaniami naukowymi,  uatrakcyjnienie oferty programowej 

poprzez harmonijmy rozwój specjalności lądowych i morskich oraz włączanie studentów do 

prac naukowo-badawczych połączone z realizacją prac dyplomowych. Wydział Elektryczny 

AM nie prowadzi studiów doktoranckich, ponieważ jednostka nie była do tego uprawniona 

(nie miała praw habilitowania na żadnym kierunku studiów). Prawa habilitowania w 

dyscyplinie „elektrotechnika” Wydział Elektryczny otrzymał dnia 26 03 2012. Aktualnie jest 

gotowy wniosek o uruchomienie studiów doktoranckich na kierunku „elektrotechnika”. 

Przygotowywany jest program studiów doktoranckich z uwzględnieniem wymagań i formy 

KRK. Przyjęcie wniosku jest przewidziane na zebraniu Rady Wydziału Elektrycznego AM w 

dniu 17.05.2012 r. Zaplanowana problematyka studiów doktoranckich jest zgodna z 

potrzebami regionu i spójna ze strategią i misją Uczelni.  



 

3).  
Na podstawie rozmów przeprowadzonych z Władzami Wydziału nie ma wątpliwości, że 

jednostka ma świadomość znaczenia jakości kształcenia w utrwalaniu swojej pozycji na rynku 

edukacyjnym regionu i kraju i że jest świadoma potrzeb rynku. Wśród celów strategicznych 

Wydziału podkreślono koniecznosć dalszego rozszerzenia i pogłębiania współpracy z firmami 

armatorskimi, „crewingowytmi” i przedsiębiorstwami lądowymi w celu pozyskiwania ich 

jako miejsca do odbycia praktyk i źródła tematów prac dyplomowych powiązanych z 

potrzebami armatorów i przemysłu. Uczelnia posiada certyfikat ISO 9001:28 w zakresie 

kształcenia akademickiego na kierunkach „elektrotechnika” oraz „elektronika i 

telekomunikacja”. W ramach realizacji misji uczelni, istotna jest świadomosć badanej 

jednostki odnośnie potrzeb otoczenia społeczno-gopodarczego, a przede wszystkim rynku 

pracy. Jednostka realizuje tę strategię we współpracy z interesariuszami zewnętrznymi, biorąc 

udział i współorganizując różnego rodzaju wydarzenia naukowe lub gospodarcze (np. 

Gdyńska Debata Młodych, Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości). Uczelnia 

podejmuje też działania promocyjne mające na celu popularyzację kształcenia na uczelni, np. 

w ramach Bałtyckiego Festiwalu Nauki. Warto zaznaczyć, że Uczelnia zajmuje piąte miejsce 

w światowym rankingu uczelni morskich (por. Webmetrics Ranking of World Universities) 

(www.webometrics.info). W tym rankingu ogólnym najlepsza uczelnia morska jest na 1454 

miejscu, a AM zajmuje 3112 miejsce. 

 

4).  

 Z uwagi na wysoką pozycję uczelni w rankingach uczelni morskich, budowanie 

wysokiej kultury jakości kształcenia jest niezwykle istotne.  Jak wykazano w p.1.1 na misję 

uczelni składa się ścisły związek  procesu kształcenia z potrzebami praktyki, co jest istotne z 

punktu widzenia oceny roli interesariuszy zewnętrznych i wewnętrznych w formułowaniu i 

realizacji strategii jednostki. Interesariusze zewnętrzni współpracują z badaną jednostką od 

wielu lat (10 - 23 lata). Wielu z nich to absolwenci jednostki silnie związani nie tylko z nią, 

ale i całą uczelnią. Podczas rozmów z ZO deklarowali oni nieformalny wpływ na budowanie 

kultury kształcenia i realizację strategii jednostki (oni najlepiej rozumieją i widzą korelację 

między programem kształcenia a późniejszą pracą zawodową). Z przeprowadzonych w 

trakcie wizytacji rozmów wynika, że pracodawcy byliby zainteresowani również udziałem w 

tworzeniu programów kształcenia na studiach podyplomowych. Znaczącą rolę w zakresie 



współpracy z interesariuszami zewnętrznymi odgrywa też samorząd studencki (współpraca z 

fundacją Pomeranian Students Coallition). Owocuje ona organizacją płatnych praktyk i staży, 

które pozwalają na lepsze przygotowanie absolwentów do pracy zawodowej. Działające w 

uczelni Biuro Karier Studenckich (BKS) współpracuje z wieloma interesariuszami 

zewnętrznymi (m. in. Reuters Europe SA, Lufthansa System Poland sp. z o.o.). W ramach 

współpracy BKS z interesariuszami organizowane są spotkania z  pracodawcami, sposród 

których wielu deklaruje chęć przeprowadzenia szkoleń/prezentacji dla studentów. BKS 

realizowało w ramach uczelni projekt ”Rejs do kariery” współfinansowany ze środków 

europejskich, w ramach którego przeprowadzono testy badające motywację, kreatywność, 

odporność na stres oraz symulację rozmów o pracę. W ramach działań promocyjnych, 

uczelnia we współpracy z interesariuszami zewnętrznymi (np. Urząd Miasta Gdynia) 

organizuje Dni Otwarte Wydziałów, seminaria i konferencje. AM, w tym również oceniana 

jednostka aktywnie uczestniczy w ważnych branżowych i naukowych wydarzeniach w 

regionie. W ogólnej ocenie, należałoby wzmocnić rolę interesariuszy wewnętrznych w 

realizację strategii badanej jednostki, poprzez aktywniejsze włączenie ich w jej działania.  

Załącznik nr 3  Informacja o kierunkach studiów prowadzonych w jednostce oraz 
wynikach dotychczasowych ocen  jakości kształcenia  
 
Załącznik nr 4 Informacja o studiach doktoranckich i podyplomowych prowadzonych  
w jednostce oraz  o uprawnieniach do nadawania stopni naukowych, w zakresie których 
nie są prowadzone studia doktoranckie 
 
Ocena końcowa 1 kryterium ogólnego2 w pełni  

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 
1) Strategia Wydziału jest w pełni zbieżna ze strategią Uczelni. 
 
2) Koncepcja kształcenia zawarta w strategii Wydziału nie odnosi się szczegółowo do 
poziomów i rodzajów studiów. Dotychczasowa działalność Wydziału jak i również treść 
zapisów strategii pozwalają wnioskować o znacznej spójności kształcenia z działalnością 
naukowo-badawczą. Efektem działalności Wydziału w zakresie doskonalenia i rozwoju 
mechanizmów oddziaływania sfery dydaktycznej i naukowo – badawczej jest niedawne 
uzyskanie uprawnień do nadawania stopnia doktora habilitowanego i przygotowanie 
wniosku o uruchomienie studiów doktoranckich. 
 
 
3) Działalność Wydziału wskazuje na wysoką świadomość znaczenia jakości kształcenia 
w kształtowaniu swojej roli na rynku edukacyjnym. 
 
4).  Należy uznać za znaczący wpływ interesariuszy zewnętrznych, zwłaszcza tych 
będących absolwentami jednostki na formułowanie i realizację strategii jednostki. 



Wpływ ten ma charakter nieformalny i przybiera formę spotkań i konsultacji. Jest to 
możliwe dzięki długoletniej współpracy części interesariuszy zewnętrznych z jednostką. 
Odnośnie interesariuszy wewnętrznych, pozytywnie należy ocenić działanie Biura 
Karier Studenckich i samorządu studenckiego. Wskazane byłoby wzmocnienie roli 
interesariuszy wewnętrznych, w tym większe wsparcie Biura Karier Studenckich ze 
strony władz uczelni, w tym jednostki.  

2. Skuteczność stosowanego wewnętrznego  systemu zapewnienia jakości kształcenia 

1).  
Uczelnia od 2004 r. posiada wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością 

zgodny z wymaganiami normy PN-EN ISO 9001:2008 w zakresie kształcenia na poziomie 

akademickim oraz prowadzenia prac naukowo – badawczych według wymagań polskich 

i międzynarodowych. System ten jest certyfikowany przez Biuro Certyfikacji Systemów 

Zarządzania (BCSZ) Polskiego Rejestru Statków (PRS). Certyfikat główny został wydany dla 

Akademii Morskiej (AM) i Wydziału Elektrycznego (WE) w zakresie kształcenia na 

poziomie akademickim na kierunkach „elektrotechnika” i „elektronika i telekomunikacja” 

oraz w zakresie prowadzenia prac naukowo-badawczych wg wymagań norm polskich 

i międzynarodowych (przedstawiono w RS). Obowiązuje system jednolity dla całej uczelni. 

Uczelnia posiada także Certyfikat Uznania uprawnień wydany przez Ministra Infrastruktury  

do szkolenia kadr morskich w zdefiniowanym zakresie (przedstawiony w RS). Decyzje 

w sprawach Systemu Zarządzania Jakością (SZJ) podejmuje JM Rektor. Zgodnie z zapisem 

w Księdze Jakości Systemu obowiązki przedstawiciela kierownictwa uczelni ds. Systemu 

Zarządzania Jakością w AM pełni, powołany zarządzeniem JM Rektora, Pełnomocnik ds.SZJ 

w AM, który kieruje dwuosobowym Zespołem ds. SZJ w uczelni.  

Na wydziałach oraz w pionie Kanclerza funkcje te pełnią, powołani przez dziekanów i 

kanclerza, pełnomocnicy ds. SZJ.  

Pełnomocnik ds. SZJ w AM, w ramach swoich uprawnień i odpowiedzialności: 

• inicjuje oraz nadzoruje działania korygujące i zapobiegawcze; 

• przygotowuje przeglądy SZJ wykonywane przez kierownictwo; 

• prowadzi identyfikację potrzeb stosowania metod statystycznych; 

• przygotowuje dokumenty SZJ, nadzoruje, wydaje, wprowadza zmiany, wdraża 

dokumenty SZJ; 

• nadzoruje działania związane z audytami oraz szkoleniami; 

• prowadzi nadzór nad zapisami w księdze jakości; 

• nadzoruje procesy realizowane w AM w zakresie systemu zarządzania jakością. 



Zarządzanie jakością procesu kształcenia jest realizowane w oparciu o procesy i procedury 

SZJ.  Są to:  

• P1   - Proces kształcenia zwierający procedury: 

• P1-1 - Projektowanie planów studiów i programów nauczania; 

• P1-2 - Rekrutacja na studia; 

• P1-3 - Realizacja i rozliczenie procesu kształcenia; 

• P1-4 - Realizacja praktyk studenckich; 

• P1-5 - Kontrola pracy nauczycieli akademickich 

• P1-6 - Postępowanie ze studentami niespełniającymi wymagań 

 oraz 

• P2  - Proces realizacji prac naukowo-badawczych; 

• P3  - Analiza danych i działania doskonalące; 

• P8  - Działalność promocyjna oraz poszukiwanie ofert pracy dla studentów. 

Oprócz wskazanych procedur wyodrębniono także cztery procedury ogólne, istotne dla 

spójnego funkcjonowania SZJ: 

• nadzór nad dokumentacją i zapisami (PS1); 

• nadzór nad niezgodnościami (PS2); 

• audyt wewnętrzny (PS3); 

• działania doskonalące (PS4).  

Dokumentacja SZJ, udostępniona w trakcie wizytacji ZO, zawiera szczegółowy opis 

wymienionych procedur. Należy podkreślić, że niektóre procedury (określanie zasad 

rekrutacji, funkcjonowanie biur karier) realizowane są na szczeblu uczelnianym, stąd są 

nadzorowane (lub nie są nadzorowane) przez Władze WE w ograniczonym zakresie. 

Pracownicy WE mają dostęp do procedur systemu zarządzania jakością poprzez 

Pełnomocnika Dziekana WE ds. systemu zarządzania jakością.  

ZO zauważa, że przedstawiona struktura SZJ nie przewiduje na poziomie formalnym 

obligatoryjnego uczestnictwa w formalnym zarządzaniu jakością reprezentanta studentów. ZO 

postuluje przeprowadzenie analizy struktury z punktu widzenia uczestnictwa reprezentantów 

poszczególnych grup pracowników i studentów (i być może pracodawców) biorących udział 

w kształceniu z punktu widzenia osiąganych efektów kształcenia. Także w opinii eksperta 

reprezentującego  Parlament Studentów,  formułowanej na podstawie spotkań ze studentami 

WE postuluje się włączenie przedstawicieli samorządu studentów do prac organów 

kolegialnych odpowiedzialnych za jakość kształcenia. 



W opinii eksperta - przedstawiciela pracodawców interesariusze zewnętrzni nie mają 

zastrzeżeń do jakości kształcenia oferowanego przez jednostkę. Ich zdaniem absolwenci są 

dobrze przygotowani do pracy zawodowej. Liczne kontakty z Uczelnią dają możliwość 

wpływania na jakość kształcenia. Zdaniem interesariuszy wskazane byłoby wprowadzenie do 

programu kształcenia wykładów z prawa i/lub prawa Unii Europejskiej 

2).  

ZO stwierdza, że jednostka prowadzi studia stacjonarne i niestacjonarne na I i II stopniu 

kształcenia na kierunku „elektrotechnika” i  „elektronika i telekomunikacja”, natomiast nie 

prowadzi obecnie studiów doktoranckich i studiów podyplomowych. Na poziomie formalnym 

system zapewnienia jakości zawiera wszystkie podstawowe składniki mające wpływ na 

jakość kształcenia. W szczególności takie działania jak: 

• realizacja procesu dydaktycznego, dostępność informacji o programach, organizacja i 

procedury toku studiów, weryfikacja osiąganych efektów kształcenia oraz ocena kadry 

realizującej proces kształcenia; 

• realizacja badań naukowych i weryfikacja poziomu naukowego; 

• monitorowanie i ocena efektów kształcenia na rynku pracy, organizacja praktyk; 

• działania doskonalące 

przedstawione są w sposób sformalizowany w opisie procedur znajdujących się 

w dokumentacji SZJ. System zapewnienia jakości obejmuje oba kierunki studiów oraz stopnie 

kształcenia. ZO udostępniono wzory dokumentów różnych grup, w tym wzory ankiet 

kierowanych do studentów, absolwentów, i pracodawców, osób hospitujących zajęcia etc. 

Można zatem uznać, że władze WE i AM przywiązują należytą wagę do utrzymania 

kompleksowej infrastruktury SZJ.  

a)  
 

Można wyróżnić kilka obszarów systemu jakościowego odnoszącego się do stopnia 

realizacji efektów kształcenia. Najważniejsza ocena stopnia realizacji efektów kształcenia 

odbywa się w czterech obszarach. 

Obszar pierwszy wynika z istniejących uregulowań ustawowych i regulacji uczelnianych 

(informacje na ten temat zawiera także punkt 8 raportu). System ten ma charakter wewnętrzny 

tzn.  potwierdzanie osiągnięć cząstkowych (zaliczenia, egzaminy itp.) i końcowych studentów 

(egzaminy i prace dyplomowe) ma miejsce w obrębie tego samego środowiska nauczycieli 

akademickich i dokonywane jest według ogólnouniwersyteckich reguł. Na WE prowadzona 

jest ocena proponowanych tematów prac dyplomowych. Analiza wyników nauczania 



prowadzona jest rutynowo na poziomie wydziału i uczelni. Realizacja i rozliczenie projektu 

kształcenia odbywa się zgodnie z procedurą P1-3.  

Obszar drugi wynika z faktu, ze SZJ wdrożony w uczelni musi podlegać audytowi 

wewnętrznemu prowadzonemu zgodnie z procedurą PS3. AM ma zdefiniowaną listę 

uznanych audytorów wewnętrznych, która liczy 9 osób (ZO zapoznał się z przykładowym 

raportem z audytu wewnętrznego wykonanego w listopadzie 2011 r. na WE w zakresie oceny 

skuteczności wybranych procedur SZJ). W obszarze tym nie jest oceniany stopień realizacji 

efektów kształcenia, ale prawidłowość działania SZJ. 

Ocena w obszarze trzecim ma charakter pośredni i wynika z faktu, że SZJ oraz proces 

kształcenia podlega audytom zewnętrznym wynikającym z konieczności utrzymania 

certyfikatu systemu.  System zarządzania jakością podlega bezpośrednio audytowi 

zewnętrznemu instytucji certyfikującej (ZO zapoznał się z przykładowym raportem z audytu 

przeprowadzonego przez BCSZ w maju 2011 r.). Audyty zewnętrzne Ministerstwa 

Infrastruktury potwierdzają, że szkolenie jest zgodne z Konwencją STCW. 

W obszarze czwartym odbywa się zewnętrzna wobec uczelni weryfikacja efektów 

kształcenia. Taką funkcję pełnią oceny programowe dokonywane przez ekspertów PKA 

i innych komisji akredytacyjnych. Ocena efektów nabywanych w trakcie praktyk dokonywana 

jest przez przedstawicieli instytucji zewnętrznych oraz opiekuna praktyk. Realizacja praktyk 

odbywa się zgodnie z procedurą P1-4 SZJ. W procesie określania efektów kształcenia 

uczestniczą nie tylko interesariusze wewnętrzni, ale także interesariusze zewnętrzni. Efekty 

kształcenia są weryfikowane także przez egzaminy organizowane przez Urzędy Morskie. 

Przepisy międzynarodowe organizacji morskich w dużej mierze formułują oczekiwana wobec 

absolwentów WE. Ocena zewnętrzna stopnia osiągniętych efektów uczenia się dokonywana 

jest także przez pracodawców i przekazywana uczelni. Na spotkaniu z pracodawcami 

podkreślono, że uczelnia i WE ma liczne kontakty z pracodawcami, co umożliwia reagowanie 

na zapotrzebowanie w zakresie efektów nauczania zgłaszane przez interesariuszy 

zewnętrznych.  

b) 
 
W ocenie udziału interesariuszy wewnętrznych w procesie badania i oceny SZJ, na uwagę 

zasługuje rola Biura Karier Studenckich (BKS) oraz studentów działających w samorządzie 

studenckim. BKS  utworzono 1 lutego 2003 r. na mocy Zarządzenia Rektora Akademii 

Morskiej (Zarządzenie nr 4 Rektora Akademii Morskiej w Gdyni z dnia 30.01. 2003 r./RB – 

021/4/2003) . Do zakresu obowiązków BKS należą m.in.: 



• prowadzenie kampanii informacyjnej dotyczącej działalności BKS; 

• prowadzenie baz danych studentów i absolwentów poszukujących pracy; 

• organizowanie spotkań z pracodawcami; 

• prowadzenie bazy danych pracodawców i aktualnych ofert pracy; 

• redagowanie ofert pracy; 

• prowadzenie rozmów doradczych, pomoc w określaniu predyspozycji zawodowych; 

• pomoc w pisaniu dokumentów rekrutacyjnych; 

• współpraca z Wojewódzkim i Powiatowym Urzędem Pracy, Centrum Informacji i 

Planowania Kariery Zawodowej oraz Pomorskim Miasteczkiem Zawodów. 

BKS pomaga studentom i absolwentom w znalezieniu pracy. Rola ta przejawia się m.in. 

w konsultacjach udzielanych studentom i absolwentom odnośnie ich predyspozycji 

zawodowych oraz deklarowanej chęci pracy u danego pracodawcy, uświadamianiu im roli 

osobowości na rynku pracy. Pracownik BKS z własnej inicjatywy nawiązuje współpracę z 

tymi pracodawcami, u których chcieliby pracować studenci/absolwenci badanej jednostki. 

Należy podkreślić, że niektórzy pracownicy BKS posiadają wykształcenie w zakresie 

psychologii.  Pozytywnie należy ocenić rolę i udział BKS w projekcie współfinansowanym ze 

środków unijnych Rejs do Kariery (szczegóły w punkcie c) poniżej). Realizacja projektu 

pomoże BSK w wypracowaniu właściwych rozwiązań w zakresie monitorowania losów 

absolwentów, a także zwróci uwagę na kwestie istotne z punktu widzenia rynku pracy i 

absolwentów. 

ZO postuluje, że względu na dużą rolę BKS zwiększenie efektywności działania tej placówki, 

tak by mogło ono pomóc większej liczbie studentów. Jedna z metod może polegać na 

wzmocnieniu kadrowym BKS. Korzystne byłoby także wzmocnienie współpracy BKS z 

badaną jednostką (np. w formie spotkań kadry i władz jednostki z pracownikiem BKS) dla 

wykrycia potencjalnych problemów na etapie studiów i dla zwiększenia konkurencyjności 

absolwentów AM na rynku pracy (zwłaszcza absolwentów tzw. kierunków lądowych). 

W spotkaniu z pracodawcami wzięli udział przedstawiciele siedmiu przedsiębiorców ( w tym 

Radmor SA, Bernhard Schulte Shipmanagement Poland sp. z o.o., Chi-pol brok SA). 

Interesariusze zewnętrzni wielokrotnie podkreślali, że uczelnie morskie są nierzetelnie 

prezentowane w mediach (zamknięty rynek pracy), i że wizerunek ten jest niezgodny 

ze stanem faktycznym. Stąd też, zdaniem pracodawców uczelnia, w tym badana jednostka 

powinna dołożyć większych starań celem promocji WE i zmiany wizerunku morskiego rynku 

pracy jako rynku zamkniętego. Interesariusze zewnętrzni nie mieli z zasady zastrzeżeń, co do 



programu studiów. Zdaniem niektórych powinien on być poszerzony o zajęcia dotyczące 

prawa Unii Europejskiej. W ocenie pracodawców, studenci są dobrze przygotowani do pracy 

zawodowej. Podkreślali także fakt, że uczelnia dobrze przygotowuje do zawodu  również 

z punktu widzenia uciążliwości psychicznej wykonywanej pracy. Praca na morzu związana 

jest z częstymi i długotrwałymi rejsami (rozłąka z rodziną) i życiem w izolacji na statku, stąd 

wymaga odporności psychicznej od marynarzy. Zdaniem pracodawców, absolwenci świetnie 

sobie radzą w tym zakresie. Część z interesariuszy zewnętrznych to absolwenci WE i uczelni. 

Czują się oni związani z jednostką i po latach bardzo dobrze oceniają swoje przygotowanie do 

pracy zawodowej. Część z pracodawców podkreśliła też nieformalny możliwość wpływania 

na jakość kształcenia poprzez udział w spotkaniach i konsultacjach z władzami jednostki. 

Dotyczy to zwłaszcza tych interesariuszy zewnętrznych, którzy od wielu lat współpracują z 

jednostką i posiadają silne więzi z kadrą i władzami jednostki (np. Academy of Maritime 

Services Ltd.).  

Na uwagę zasługuje też fakt długoletniej współpracy jednostki z interesariuszami 

zewnętrznymi; dla przykładu SMT Shipmanagement& Transport Gdynia Ltd. współpracuje z 

jednostką ok. 10 lat, PBP Enamor sp. z o.o. od ponad 20 lat. 

Interesariusze zewnętrzni w ramach współpracy z uczelnią organizują staże i praktyki dla 

studentów (m.in. Chi-polbrok SA).  Zlecają także jednostce przygotowanie opinii i ekspertyz, 

co dobrze świadczy o kompetencjach  kadry jednostki. Dobrze oceniono także przygotowanie 

językowe studentów i absolwentów oraz podkreślono przydatność w pracy zawodowej zajęć 

z przedmiotów takich jak ekonomia czy rachunkowość (zwłaszcza w odniesieniu do 

kierunków lądowych).  

c) 
Biuro Karier Studenckich (BKS) pracuje aktualnie and przygotowaniem programu 

monitorowania losów absolwentów w oparciu o doświadczenia z realizowanego projektu 

unijnego „Rejs do Kariery”. Projekt ten był współfinansowany ze środków unijnych 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Jego celem było badanie losów 

absolwentów jednostki w odniesieniu do ogólnoeuropejskiej i polskiej tendencji wzrostu 

liczby bezrobotnych absolwentów uczelni wyższych.  

Badaniami objęto absolwentów Akademii Morskiej lat 2000 – 2007 oraz roku 2008 

W szczególności projekt ten dotyczył: 

• badania zatrudnienia absolwentów z podziałem na płeć; 

• zgodności wykonywanej pracy z wykształceniem; 

• okresów poszukiwania pracy; 



• zgodności programu nauczania z potrzebami rynku pracy; 

• oceny programu nauczania, w tym nauki języków obcych; 

• aktywności zawodowej i edukacyjnej po studiach; 

• badanie kompetencji osobowościowych (miękkich); 

• mobilności przestrzennej absolwentów; 

• badanie przedsiębiorczości absolwentów. 

 

 

W badaniu wzięło udział 449 osób, przy czym 57 % stanowili mężczyźni, a 43 % kobiety. 

W badaniach wzięło udział 19 % absolwentów WE. Ponad 45 % respondentów było 

„zadowolonych” ze studiów na Akademii Morskiej (12 % wskazało na odpowiedź: bardzo 

zadowolony). Około 79 % absolwentów badanej jednostki stwierdziło, że program studiów 

wymaga uzupełnień - przede wszystkim zwiększenia ilości praktycznych zajęć związanych ze 

specyfiką przyszłego zatrudnienia. Ponadto, absolwenci WE wskazali na potrzebę 

uaktualnienia programu nauczania oraz zwiększenie liczby godzin zajęć informatycznych.  

Absolwenci WE najlepiej ocenili obowiązkowe praktyki studenckie.  

Udział uczelni i BKS w projekcie należy ocenić pozytywnie. Pełna analiza odpowiedzi 

respondentów oraz ich uwag, co do uczelni i programu nauczania ma pomóc w wypracowaniu 

właściwej formę monitorowania losów absolwentów uczelni. 

 Oceniając monitorowanie losów absolwentów badanej jednostki, należy wspomnieć także 

o funkcjonowaniu stowarzyszenia absolwentów działającego pod nazwą Stowarzyszenie 

Elektryków Okrętowych. Stowarzyszenie działa od ponad 20 lat, współpracuje ze 

stowarzyszeniami pokrewnych branży (np. Stowarzyszenie Kapitanów Żeglugi Wielkiej) 

i bierze udział w ważniejszych wydarzeniach branżowych (np. konferencjach). Istnienie 

Stowarzyszenie ma na celu integrację środowiska elektryków okrętowych, absolwentów WE 

i AM, poszerzenie bazy kontaktów środowiskowych. ZO postuluje rozważenie większego 

udziału ludzi młodszych w zarządzie Stowarzyszenia i zwiększenie aktywnego udziału 

nowych absolwentów uczelni w Stowarzyszeniu.  

 
d)  

 
Zasady nadzorowania aktualności siatek godzin oraz sylabusów poszczególnych 

przedmiotów określa procedura systemu zarządzania jakością P1-1 „Projektowanie planów 

studiów i programów nauczania”. Aktualne siatki godzin dla poszczególnych kierunków i 



specjalności studiów znajdują się u Kierownika Dziekanatu; na stronie internetowej WE są 

również zamieszczone sylabusy. Za aktualność sylabusów poszczególnych przedmiotów 

odpowiedzialni są nauczyciele akademiccy prowadzący poszczególne zajęcia. Sylabusy są 

przeglądane i w razie potrzeby uaktualniane przed każdym semestrem roku akademickiego. 

Nadzór nad aktualnością sylabusów sprawują Kierownicy Katedr. Pracownicy przekazują 

aktualne sylabusy do Dziekanatu WE, który posiada komplet aktualnych sylabusów 

poszczególnych przedmiotów wszystkich specjalności, 

Studenci otrzymują aktualne sylabusy na pierwszych zajęciach; mają także dostęp do 

sylabusów poprzez Dziekanat oraz poprzez stronę internetową AM. 

Należy podkreślić, że ze względu na specyfikę WE programy studiów oraz efekty kształcenia 

w zakresie wiedzy i kompetencji określone są w dużej mierze poprzez standardy nauczania 

określone przez prawa i organizacje morskie. Stąd, w dużej części programy nauczania muszą 

obligatoryjnie zawierać określone treści kształcenia. 

Jednostka prowadzi systematyczny przegląd opracowanych programów i planów studiów i 

programów poszczególnych modułów (przedmiotów) i dostosowuje je do rynku pracy i 

standardów. Programy i plany studiów są regularnie przeglądane przez Kierowników Katedr.  

Za tworzenie programów studiów i ich modyfikacje odpowiedzialna jest Komisja 

Programowa,  w której reprezentowani są przedstawiciele katedr. Zmiany w programach, tam 

gdzie jest to możliwe dokonywane są najczęściej na podstawie opinii studentów i 

absolwentów, pracodawców, wniosków pracowników, wniosków wynikających z rozliczania 

i realizacji procesu kształcenia oraz zmian w aktach normatywnych krajowych i 

międzynarodowych. Propozycje korekty planów lub programów studiów są analizowane 

przez Komisję Programową i w przypadku opinii pozytywnych są rozpatrywane przez Radę 

Wydziału. Efekt wprowadzonych zmian jest weryfikowany w tym samym trybie. 

Ważnym elementem systemu jakości kształcenia są praktyki zawodowe studentów 

prowadzone zarówno w laboratoriach jak i na morzu. Praktyki te są monitorowane  i ich 

programy są także aktualizowane i omawiane na posiedzeniach Komisji. Realizacja praktyk 

odbywa się zgodnie z procedurą P1-4. 

 
e) 

W uczelni o długoletniej tradycji w prowadzeniu kształceniu,  jaką jest AM 

sformalizowane są zasady oceny studentów, wymogi egzaminacyjne i zaliczeniowe, prac 

dyplomowych i egzaminów końcowych. Respektowana jest autonomia wykładowcy w ocenie 

stopnia spełnienia wymagań. Ocenianie studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 



odbywa się w oparciu o Regulamin Studiów. Weryfikacja efektów kształcenia następuje 

z zastosowaniem następujących procedur: 

• trybów i zasad zaliczania, ustalanych przez nauczycieli akademickich dla poszczególnych 

przedmiotów przed rozpoczęciem każdego semestru roku akademickiego, studenci są 

zapoznawani z zasadami oceny oraz zasadami zaliczania przedmiotów przez nauczycieli 

akademickich na pierwszych zajęciach; 

• wyników ankietyzacji studentów; 

• samooceny prowadzących; 

• weryfikacji efektów kształcenia na rynku pracy oraz w trakcie  praktyk zawodowych; 

• recenzowania prac dyplomowych i doktorskich (prace dyplomowe są recenzowane przez 

dwóch recenzentów). 

Obok rozwiązań formalnych nie mniej istotny jest systemu nieformalny polegający na 

współpracy studentów z pracownikami i stawianie wysokich wymagań akademickich. Na 

spotkaniach z nauczycielami akademickimi wskazywano na małą liczbę kandydatów na 

studia w WE oraz systematyczny spadek poziomu kandydatów, co powoduje trudności 

w utrzymaniu wysokiej jakości realizowanych efektów kształcenia. 

Należy podkreślić, że AM prowadzi intensywne prace nad wdrożeniem na WE Krajowych 

Ram Kwalifikacji. Został w tym celu powołany Zespół ds. KRK, w skład którego wchodzą: 

Prorektor AM ds. kształcenia, Prodziekani Wydziałów AM ds. kształcenia oraz Wydziałowi 

koordynatorzy ds. wdrażania KRK. 

W ramach wdrażania KRK opracowano szereg dokumentów - (kierunkowe efekty 

kształcenia, macierze odniesienia efektów kształcenia) w tym wzór karty przedmiotu, w której 

nauczyciele akademiccy określą zasady oceniania studentów w oparciu o wyniki kształcenia. 

 

f) 

Ocena nauczycieli akademickich jest przeprowadzana zgodnie z procedurą systemu 

zarządzania jakością P1-5. Zgodnie z tą procedurą Kierownicy Katedr, w terminie do końca 

miesiąca zaczynającego każdy semestr w roku akademickim przygotowują plan hospitacji 

(zawierający nazwiska osób hospitowanych, hospitujących oraz hospitowany przedmiot) i 

informują o nim nauczycieli akademickich, 

Wyniki hospitacji są dokumentowane w protokołach hospitacji. Hospitujący omawiają wyniki 

hospitacji z hospitowanymi, w razie negatywnej oceny pracownik ma obowiązek podjęcia 

działań doskonalących, skuteczność tych działań jest oceniana w ramach następnej hospitacji. 



Wyniki hospitacji są omawiane na zebraniach Katedr, a protokoły z tych zebrań są 

przechowywane w sekretariatach Katedr. 

Ocena zajęć dydaktycznych przez studentów jest przeprowadzana zgodnie z procedurą 

systemu zarządzania jakością P1-5 z wykorzystaniem anonimowej ankiety studenckiej, której 

wzór znajduje się w załączniku B. Kierownicy Katedr wyznaczają nauczycieli poddawanych 

badaniu ankietowemu w danym roku. Wyniki ankiet są opracowywane przez osobę 

wyznaczoną przez Dziekana w sposób zapewniający poufność danych. Wyniki ankiet są 

omawiane na Radach Wydziału oraz zebraniach Katedr. Studenci są zapoznawani z wynikami 

ankiet poprzez przedstawicieli studentów w Radzie WE.  

Nauczyciele akademiccy są informowani o wynikach oceny przez Kierowników Katedr. 

Kierownicy Katedr przeprowadzają indywidualne rozmowy z pracownikami, którzy zostali 

negatywnie ocenieni przez studentów, w takim przypadku nauczyciele mają obowiązek 

podjąć działania doskonalące. Skuteczność tych działań jest oceniana w ramach następnej 

oceny ankietowej. 

Wyniki ankiet są uwzględniane podczas czteroletniej oceny pracowników, 

Oprócz oceny poprzez hospitacje i badania ankietowe studentów nauczyciele akademiccy są 

poddawani okresowej czteroletniej ocenie z punktu widzenia osiągnięć naukowych i 

dydaktycznych przez powoływaną przez Radę WE Komisję ds. Oceny Nauczycieli 

Akademickich, której przewodniczy Dziekan WE. 

Nauczyciele akademiccy są zapoznawani z wynikami oceny przez Dziekana. Kierownicy 

Katedr przeprowadzają indywidualne rozmowy z nauczycielami, którzy uzyskali ocenę 

negatywną, następnie nauczyciele mają obowiązek podjąć działania doskonalące, których 

skuteczność jest oceniana w ramach następnej oceny (przeprowadzanej po roku). AM posiada 

system premiowania wyróżniających się nauczycieli akademickich i pracowników 

dydaktycznych, który przewiduje przyznawanie nagród Rektora dla tych pracowników.  

Na zebraniach z nauczycielami akademickimi oraz w rozmowach ze studentami studiów 

niestacjonarnych, ZO napotkał opinie, że pytania w ankietach są ułożone niewłaściwie oraz, 

że niektórzy studenci studiów niestacjonarnych nie byli ankietowani mimo dostatecznie 

długiego okresu studiowania. ZO nie udało się także uzyskać w rozmowach precyzyjnej 

informacji, co do reprezentatywności ankiet. 

W opinii eksperta - reprezentanta Parlamentu Studentów, na podstawie rozmów z 

przedstawicielami studentów można sformułować opinię, że na Wydziale systematycznie 

przeprowadza się ankietyzację oceniającą nauczycieli akademickich. Przeprowadzono także 

jednorazowo ankietyzację w zakresie oceny  jakości pracy dziekanatu. Do studentów nie 



trafia jednak oficjalna informacja zwrotna na temat wyników ankietyzacji. Studenci 

zauważają jednostkowe przypadki wpływu procesu ankietyzacji na poprawę jakości 

kształcenia. W ankiecie oceniającej prace dziekanatu studenci sygnalizowali problemy 

związane z jakością obsługi - jednak nie zauważają poprawy. W związku z powyższym 

należy stwierdzić, iż podejmowane działania naprawcze, w odpowiedzi na zauważone braki,  

nie zawsze są skuteczne. 

Biorąc pod uwagę wnioski wynikające z rozmów ze studentami ZO silnie postuluje 

dokonanie szczegółowego przeglądu procedury ankietowania.  

g) 
  

Wydział posiada 3 kategorię w grupie jednorodnej G5 według kategoryzacji zgodnej z 

aktualnymi przepisami (kategorię B zgodnie z Ustawą o zasadach finansowania nauki, Art. 

42, pkt. 3 z dnia 30.04.2010 r). ZO ocenia, że badania naukowe w większości katedr 

prowadzone są na wysokim poziomie. Wydział posiada uprawnienia do nadawania stopnia 

doktora nauk technicznych w dyscyplinie „elektrotechnika”. W trakcie wizytacji władze 

wydziału udostępniły kopię decyzji Centralnej Komisji ds. Tytułu i Stopni Naukowych  o 

nadaniu WE uprawnień do nadawania stopnia doktora habilitowanego w tej dyscyplinie.  

Jednocześnie WE  prowadzi prace nad przygotowaniem wniosku  o przyznanie stopnia 

doktora nauk technicznych w dyscyplinie naukowej „elektronika”.  W okresie 2006-2011 

znacząco wzrosła liczba profesorów tytularnych zatrudnionych w jednostce.  

W procedurach SZJ (proces P2) jakości określono zasady realizacji prac naukowo-

badawczych prowadzonych w AM natomiast w dokumentacji procesu P3 wskazano 

wskaźniki oceny skuteczności procesów realizacji naukowo-badawczych.  

 

h) 

Można wymienić następujące formy wsparcia studentów:  

• każdy rok studiów każdej specjalności posiada wyznaczonego przez Dziekana WE 

(poprzez formalne pisemne powołanie) opiekuna roku. Wykaz opiekunów roku znajduje 

się w gablocie przy Dziekanacie WE. Na początku każdego roku akademickiego 

organizowany jest dla studentów I roku dzień adaptacyjny, podczas którego studenci są 

zapoznawani z uczelnią, Dziekanatami, odbywa się również spotkanie studentów  

z Prodziekanem WE ds. studenckich oraz opiekunami roku; 

• każdy z wykładowców wyznacza dwie godziny konsultacji tygodniowo dla studentów 

studiów stacjonarnych, natomiast dla studentów studiów niestacjonarnych jedną godzinę 



konsultacji w miesiącu, w którym wykładowca realizuje zajęcia na studiach 

niestacjonarnych; 

• konsultacje dla studentów studiów niestacjonarnych są ustalane w terminach i godzinach 

dostosowanych do potrzeb tych studentów (weekendy i godziny popołudniowe w ciągu 

tygodnia); 

• kontakt studentów z wykładowcami odbywa się także pocztą elektroniczną; 

• pracownicy administracyjni Dziekanatu WE są oceniani przez studentów raz w roku za 

pomocą ankiety. Wyniki przeprowadzonych ankiet są przekazywane Dziekanowi WE, 

omawiane na Radzie Wydziału. Pracownicy są zapoznawani z uzyskanymi wynikami 

przez Dziekana WE, wyniki oceny są wykorzystywane do wprowadzania zmian w 

funkcjonowaniu Dziekanatów. 

 W rozmowie z przedstawicielem Parlamentu Studentów Polskich, studenci zwrócili 

uwagę na konieczność umocnienia roli opiekuna roku, który obecnie nie spełnia swojej roli. 

W ich odczuciu obecnie jest to osoba, która została powołana tylko formalnie.  Studentom, 

które realizują studia w ramach indywidualnego toku studiów przydzielany jest opiekun, 

który m.in. nadzoruje zakres studiów oraz udziela pomocy bieżącej.   

Należy podkreślić, że z przeprowadzonych w trakcie wizytacji rozmów wynika także, że 

członkowie samorządu studenckiego otrzymują wsparcie ze strony kadry. Organizowane są 

różnego rodzaju inicjatywy (patrz punkt 6.4), w ramach których promowana jest uczelnia i 

kierunek. Odbywają się także cykliczne spotkania z absolwentami jednostki, którzy odnieśli 

znaczący sukces zawodowy.   

i) 

System zapewnienia jakości dokumentowany jest w sposób rozproszony.  Zasady nadzoru 

nad dokumentacją i zapisami SZJ przedstawiono w procedurze PS1 „Nadzór nad 

dokumentacją i zapisami”.  

Informacje dotyczące systemów oceniania i programów studiów dostępne na serwerach 

internetowych AM i WE. Informacje na temat możliwości zatrudnienia studentów są 

gromadzone przez Biuro Karier i Promocji, oferty pracy, praktyk i staży dla studentów są 

prezentowane w gablotach Biura oraz na stronie internetowej Biura. Strony internetowe WE i 

AM stanowią podstawowe, dostępne dla społeczności miejsce gromadzenia większości 

informacji dotyczących systemu zapewnienia jakości. Wydział nie posiada dedykowanego, 

kompleksowego i jednolitego systemu informacyjnego dotyczącego jakości kształcenia, gdzie 

łatwo byłoby znaleźć całość informacji dotyczących procedur i wyników analiza w zakresie 

jakości kształcenia. 



ZO zachęca władze WE i AM do przygotowania dedykowanego systemu elektronicznego 

rejestrowania informacji dotyczących procesu kształcenia i jego jakości. System taki może 

stać się koniecznością w przypadku postępującego procesu formalizowania procedur systemu 

zapewnienia jakości oraz oceny jego skuteczności, zwłaszcza po wprowadzeniu programów i 

procedur zgodnych z KRK.  Wydział rozpoczął działania w zakresie elektronizacji 

dziekanatu, stąd ZO zwraca uwagę na możliwość przeprowadzenia kompleksowej 

informatyzacji obejmującej także system elektronicznego rejestrowania informacji. 

j) 
 

 Na WE i AM funkcjonuje system przekazywania informacji w następujących formach: 

• informacje bieżące dostępne są w wersji papierowej w gablotach Dziekanatu i gablotach 

poszczególnych Katedr; 

• informacje na temat oferty kształcenia, posiadanych uprawnień, sylwetek absolwentów, 

potencjalnych miejsc pracy, toku studiów znajdują się na stronie internetowej WE. 

Studenci I roku są z nimi zapoznawani podczas spotkania z Prodziekanem WE ds. 

studenckich w ramach dnia adaptacyjnego; 

• informacje na temat oferty kształcenia dla kandydatów są zamieszczane w „Informatorze 

Akademii Morskiej w Gdyni”; 

• aktualne siatki godzin oraz plany zajęć zamieszczone są na stronie internetowej WE; 

• dodatkowe informacje związane z materiałami i podręcznikami do zajęć, z terminami 

egzaminów znajdują się na stronach poszczególnych jednostek Wydziału, które prowadzą 

zajęcia z wybranych przedmiotów. 

 Za uaktualnianie tych informacji odpowiedzialny jest Dziekan WE.  

ZO dokonał przeglądu sylabusów dostępnych na stronach internetowych WE. Są one bardzo 

oszczędne w treści, nie zawierają często opisu zasad zaliczania przedmiotów i efektów 

kształcenia. ZO postuluje zwrócenie uwagi na te elementy w nowych kartach przedmiotów 

opracowywanych w ramach wdrażania KRK. 

 
 Niektóre z mechanizmów wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia 

stosowane  w celu zapobiegania i eliminacji zjawisk patologicznych  opisano w procedurze 

P1-6. Procedura ta stosuje się do rozporządzenia MNiSW oraz regulaminu AM, zgodnie z 

którym za naruszenie regulaminów i przepisów oraz za czyny uchybiające godności studenta 

studenci ponoszą odpowiedzialność dyscyplinarną. Sprawami takimi zajmują się Komisje 

Dyscyplinarna i Odwoławcza Komisja Dyscyplinarna. W przypadku rażącego naruszenia 



obowiązującego regulaminu kierowany jest do Prorektora ds. Kształcenia wniosek o ukaranie 

studenta. Wniosek przekazywany jest do właściwego rzecznika Dyscyplinarnego, który 

wniosek ten rozpatruje i następnie kieruje wniosek do Komisji Dyscyplinarnej. Jeśli następuje 

odwołanie, to sprawę tę rozpatruje Komisja Odwoławcza, po czym, w przypadku 

potwierdzenia wniosku, następuje ukaranie studenta.  

Sprawy związane z przestępstwami typu plagiat lub autoplagiat są eliminowane na poziomie 

oceny prac dyplomowych przez promotora i recenzenta i w razie ich wykrycia wdraża się 

przedstawione wyżej postępowanie dyscyplinarne. 

Załącznik  nr  5  Funkcjonowanie wewnętrznego  systemu zapewnienia jakości 
kształcenia  

Załącznik nr 6  Efektywność wewnętrznego  systemu zapewnienia jakości kształcenia  
w odniesieniu do obszarów wpływających na jakość kształcenia -  wg badań jednostki 
 

3).  
Władze Wydziału przywiązują duża wagę do zwiększania efektywności systemu jakości i 

prowadzą systematyczny monitoring programów studiów, systemu oceny studentów, jakości 

kadry naukowo-dydaktycznej, zapewniają dostęp do informacji o studiach. Metody oceny 

efektywności systemu zapewnienia jakości i skuteczności monitorowania SZJ przedstawione 

są w Księdze Jakości oraz w procedurach PS4 i procesie P3. W AM prowadzone są regularne 

przeglądy SZJ (przynajmniej raz w roku albo w trybie nadzwyczajnym). Danymi 

wejściowymi do przeglądu są m.in. tzw. informacje o zadowoleniu klienta (pozyskiwane z 

zgłaszanych problemów i opinii studentów, procesu ankietowania), niezgodności, informacji 

od pracowników, osiągniętych wskaźników dla procesów (w najważniejszym procesie 

kształcenia P1 wyodrębniono 3 wskaźniki wskazane w załączniku A do procesu P3). 

W trakcie przeglądów dokonuje się dla całej AM m.in. analizy polityki jakości, ocenia się 

stopień realizacji celów jakości, ocenia skuteczność realizowanych procesów, ocenia 

realizację działań korygujących i zapobiegawczych, omawia wyniki audytów wewnętrznych i 

ocenia prawidłowość dokumentacji. ZO dokonał analizy dokumentacji i zapoznał się m.in. 

z wybranymi protokołami z przeglądów. 

 

Doskonalenie SZJ odbywa się poprzez określenie celów jakości na podstawie analizy 

dostępnych danych. Formułuje się wnioski dotyczące doskonalenia systemu, weryfikuje 

wskaźniki oceny procesów, ocenia działania korygujące i zapobiegawcze i audyty 

wewnętrzne.  Formułowane są także zmiany w polityce jakości. Niektóre z celów jakości 

przyjmuje się do realizacji.  



ZO zapoznał się z raportami Komisji Akredytacyjnej z wizytacji przeprowadzonych na 

WE  w roku 2006 (kierunek „elektrotechnika”) oraz w roku 2007  (kierunek „elektronika i 

telekomunikacja”). W roku 2006 ZO uznał, że procedury dotyczące zapewnienia jakości 

kształcenia funkcjonują bardzo dobrze. W odpowiedzi na inne zalecenia WE przeniósł zajęcia 

dla studiów niestacjonarnych do siedziby AM w Gdyni,  zmieniono plany zajęć do formy 

zgodnej ze standardami oraz zadbano o wzmocnienie obsady kadrowej Wydziału. 

W roku 2007 w części dotyczącej jakości kształcenia Komisja Akredytacyjna rekomendowała 

umieszczenie w procedurach dotyczących jakości kształcenia informacji o sankcjach jakie 

mogą być wyciągane w stosunku do pracowników otrzymujących negatywne oceny. W 

obecnym stanie SZJ procedury dotyczące sankcji dla pracowników ocenionych negatywnie 

zostały przedstawione w procedurze P1-5. Zgodnie z tą procedurą Kierownicy Katedr 

przeprowadzają rozmowy z pracownikami ocenionymi negatywnie. Pracownicy mają 

obowiązek podjęcia działań doskonalących. W odpowiedzi na inne zalecenia Wydział 

wdrożył nowe plany zajęć oraz uwzględnił zalecenia szczegółowe PKA. 

Obok oceny przez PKA na WE i w AM prowadzone są regularnie kontrole innych organów i 

urzędów; przeprowadzany jest audyt zewnętrzny przez Ministerstwo Infrastruktury w celu 

potwierdzenia szkolenia zgodnego z Konwencją STCW, oraz przeprowadzany jest audyt 

zewnętrzny AM przez PRS w zakresie normy ISO 2001:2008 w zakresie różnych procesów,  

Wyniki dokonanych audytów są podstawą do wdrażania działań naprawczych, a zadania 

wynikające z poprzednich przeglądów SZJ oraz z audytów zewnętrznych są omawiane na 

wymienionych wyżej przeglądach SZJ.  

W podsumowaniu tego punktu ZO uważa, że AM i w tym WE posiada kompleksowy system 

monitorowania i oceny skuteczności systemu zapewnienia jakości oraz reagowania na 

postulaty i rekomendacje zewnętrznych instytucji akredytujących. WE wdrożył także 

działania naprawcze w odpowiedzi na sugestie sformułowane w trakcie poprzednich wizyt 

Komisji Akredytacyjnych. 

Ocena instytucjonalna PKA przeprowadzona jest po raz pierwszy, zatem ZO nie 

przedstawia oceny w tym punkcie. 

 
Załącznik nr 7  Efektywność wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia  
w odniesieniu do obszarów wymagających działań korygujących, naprawczych lub 
doskonalących wskazanych podczas poprzedniej oceny instytucjonalnej dokonanej 
przez Polską Komisję Akredytacyjną 
 
Ocena końcowa 2 kryterium ogólnego2 w pełni  

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 



 
1. Zdaniem ZO wprowadzona ogólna struktura systemu zapewnienia jakości określona 

w zarządzeniach Rektora pozwala na realizacją zadań w zakresie zapewnienia 

jakości kształcenia w sposób całościowy.  ZO silnie podkreśla, że AM posiada system 

zarządzania jakością zgodny z normą ISO 9001: 2008 potwierdzony certyfikatem. 

Certyfikat ten jest regularnie przedłużany. W skład systemu wchodzą procedury 

oceny efektywności systemu zapewnienia jakości. ZO ocenia ten fakt bardzo 

pozytywnie.  

ZO zauważa także brak w strukturach formalnych odpowiedzialnych za SZJ na WE 

przedstawicieli studentów i pracowników i postuluje przeprowadzenie analizy, czy 

przedstawiciele tych grup nie powinni być obecni w formalnych strukturach SZJ 

(np. jako członkowie zespołów). 

2. Mimo, że SZJ wdrożony w AM jest sformalizowany i posiada dokumentację działań, 

to studenci sygnalizują na spotkaniach braki tego systemu. Dotyczy to np. 

ankietyzacji pracowników, braku informacji o wynika ch ankietyzacji lub brak 

reakcji na wyniki ankiety (ocena Dziekanatu). ZO postuluje w takim razie dokonanie 

szczegółowego przeglądu procedur oceny efektywności SZJ oraz szczegółową ocenę 

wpływu interesariuszy wewnętrznych w SZJ na jakość kształcenia. ZO postuluje 

także intensyfikację prac nad badaniem losów absolwentów WE. 

3. Wydział Elektryczny nie posiada elektronicznego systemu gromadzenia informacji 

w systemie zapewnienia jakości kształcenia ani kompleksowego elektronicznego 

systemu obsługi dziekanatu.  Brak tego systemu (lub tych systemów) utrudnia 

funkcjonowanie procedur zapewnienia jakości i ma silny wpływ na ich efektywność 

(np. na proces ankietowania). ZO z zadowoleniem przyjął informacj ę o daleko 

zaawansowanych działaniach w zakresie zakupu i wdrożenia „elektronicznego 

dziekanatu”, ale zwraca uwagę na konieczność wdrożenia systemu całościowego, 

rozbudowanego o funkcje przydatne w gromadzeniu informacji z zakresu jakości 

kształcenia. 

 
 3. Cele i efekty kształcenia na oferowanych  studiach doktoranckich oraz  
 podyplomowych, a także   system weryfikujący i potwierdzający ich osiągnięcie  
 

1)  
 
  W związku z brakiem studiów doktoranckich w ocenianej jednostce nie podlegają one 
ocenie. 



Mimo to Zespół oceniający uznał, że stopień zaawansowania przygotowań do uruchomienia 

tych studiów jest na tyle duży, że należy pozytywnie ocenić wykonane działania. 

Obecnie Wydział Elektryczny AM spełnia warunki do utworzenia studiów doktoranckich. 

Wniosek o otwarcie studiów doktoranckich na kierunku „elektrotechnika” jest przygotowany. 

Głosowanie tego wniosku przewidziane jest na zebraniu Rady Wydziału Elektrycznego AM 

w dniu 17.05. 2012r. Uruchomienie studiów doktoranckich jest planowane od 01.10.2013 r. 

Studia będą prowadzone jako stacjonarne III stopnia dla absolwentów kierunków 

„elektrotechnika” i „elektronika”, oraz jako niestacjonarne dla uprawnionych absolwentów 

zatrudnionych w gospodarce morskiej. 

Przewidziano 4 specjalności studiów doktoranckich: 

1) elektroenergetyka okrętowa, 

2) metrologia i systemy pomiarowe, 

3) energoelektronika okrętowa, 

4) elektronawigacyjne systemy sterowania. 

Treści przedmiotów zostały wybrane tak, aby przygotować absolwentów do pracy naukowo – 

badawczej w obszarze tematyki morskiej oraz rozwoju i eksploatacji morskich nowoczesnych 

urządzeń elektrycznych i elektronicznych, charakteryzujących się nowoczesnymi aplikacjami 

elektronicznymi i informatycznymi, wysoką kompatybilnością elektromagnetyczną oraz 

poziomem bezpieczeństwa.  

Cele utworzenia i prowadzenia studiów doktoranckich w zakresie dyscypliny naukowej 
„elektrotechnika” są dobrze i szczegółowo zdefiniowane. Są one następujące: 

− utworzenie kompleksowej oferty kształcenia na Wydziale Elektrycznym Akademii 

Morskiej, obejmującej kształcenie na wszystkich poziomach studiów, 

− dostosowanie oferty edukacyjnej Wydziału Elektrycznego Akademii Morskiej w Gdyni 

do wymagań Konwencji Bolońskiej, 

− umożliwienie wyróżniającym się studentom studiów magisterskich możliwości awansu 

zawodowego i naukowego poprzez podniesienie swych kwalifikacji na studiach 

doktoranckich, 

− zwiększenie grupy osób, do których kierowana jest oferta edukacyjna Wydziału, o osoby 

z tytułem magistra, magistra inżyniera lub równorzędnym uzyskanym w innej dyscyplinie 

i zainteresowanych uzyskaniem stopnia naukowego doktora z zakresu elektrotechniki, 



− opracowanie szerszej bazy do realizacji i wspierania prac badawczych oraz projektów 

wdrożeniowych prowadzonych przez pracowników naukowych Wydziału Elektrycznego, 

− wprowadzenie procedury ułatwiającej nabór pracowników naukowych na Wydziale 

Elektrycznym spośród wyróżniających się absolwentów studiów doktoranckich. 

Absolwent studium doktoranckiego w zakresie umiejętności pracy naukowej potrafi:  

− efektywnie pozyskiwać informacje związane z działalnością naukową z różnych źródeł, 

także w językach obcych oraz dokonywać właściwej selekcji i interpretacji tych 

informacji,  

− wykorzystując posiadaną wiedzę, dokonywać krytycznej oceny rezultatów badań i innych 

prac o charakterze twórczym i ich wkładu w rozwój reprezentowanej dyscypliny oraz w 

szczególności ocenić przydatność i możliwość wykorzystania wyników prac 

teoretycznych w praktyce,  

− dostrzegać i formułować złożone zadania i problemy związane z reprezentowaną 

dyscypliną naukową,  

− rozwiązywać złożone zadania i problemy związane z reprezentowaną dyscypliną 

naukową, wnosząc wkład do rozwoju wiedzy lub nowatorskie rozwiązania o praktycznym 

zastosowaniu, których poziom oryginalności uzasadnia publikację w recenzowanych 

wydawnictwach,  

− dokumentować wyniki prac badawczych oraz tworzyć opracowania mające charakter 

publikacji naukowych, także w języku obcym, zgodnie z zasadami tworzenia tego typu 

opracowań, w szczególności zachowując zasady związane z poszanowaniem praw 

autorskich,  

− być przygotowanym do prowadzenia zajęć dydaktycznych w sposób poprawny 

metodologicznie z wykorzystaniem nowoczesnych technik kształcenia. 

Absolwent studiów doktoranckich w zakresie badań naukowych uzyskuje następującą 

zaawansowaną wiedzę: 

− o charakterze podstawowym dla dziedziny nauki i dyscypliny naukowej lub dyscyplin 

naukowych, związanych z obszarem prowadzonych badań,  

− dobrze podbudowaną teoretycznie wiedzę o charakterze szczegółowym, związaną z 

obszarem prowadzonych badań, której źródłem są w szczególności publikacje o 

charakterze naukowym, obejmującą najnowsze osiągnięcia nauki w obszarze 

prowadzonych badań,  



− związaną z pozyskiwaniem i prowadzeniem projektów badawczych, w tym uwarunkowań 

ekonomicznych i prawnych realizacji tych projektów,  

− dotyczącą transferu technologii oraz komercjalizacji wyników badań, w tym zwłaszcza 

zagadnień związanych z ochroną własności intelektualnej. 

W zakresie umiejętności naukowych absolwent studium doktoranckiego potrafi: 

− wykorzystać poznane zagadnienia z zakresu nauk podstawowych oraz elektrotechniki na 

poziomie umożliwiającym prowadzenie prac badawczych i rozwiązywanie różnorodnych 

problemów z zakresu szeroko pojętych nauk technicznych, 

− przyswoić nowoczesne metody badawcze, w tym szerokie wykorzystanie nowoczesnej 

aparatury i systemów pomiarowych oraz systemów komputerowych, 

− zaplanować w sposób metodologicznie poprawny i przeprowadzić własny projekt 

badawczy, powiązany z działalnością naukową prowadzoną w większym zespole, 

− wykorzystać zdobyte doświadczenie w procesie wnioskowania, realizacji i rozliczania 

projektów badawczych i rozwojowych, 

− uwzględnić prawne i etyczne aspekty działalności naukowej, w tym dotyczące metod 

przygotowywania publikacji i prezentowania wyników badań, 

− wykorzystać posiadaną wiedzę w zakresie metodyki i nowoczesnych technik prowadzenia 

zajęć dydaktycznych. 

W zakresie działalności naukowo-badawczej absolwent studiów doktoranckich osiąga 

następujące kompetencje: 

− rozumie i odczuwa potrzeby ciągłego dokształcania się, podnoszenia kompetencji 

zawodowych i osobistych, analizowania najnowszych osiągnięć związanych z 

reprezentowaną dyscypliną naukową,  

− posiada świadomość ważności zachowywania się w sposób profesjonalny, przestrzegania 

zasad etyki zawodowej i tworzenia etosu środowiska naukowego i zawodowego,  

− jest zdolny do myślenia i działania w sposób niezależny i kreatywny, przejawiania 

inicjatywy w kreowaniu nowych idei i poszukiwaniu innowacyjnych rozwiązań oraz 

wykazywania inicjatywy w określaniu nowych obszarów badań,  

− rozumie i odczuwa potrzeby zaangażowania się w kształcenie specjalistów w 

reprezentowanej dyscyplinie inżynierskiej oraz innych działań prowadzących do rozwoju 

społeczeństwa opartego na wiedzy,  



− posiada świadomość społecznej roli absolwenta studiów doktoranckich, rozumie potrzeby 

przekazywania społeczeństwu informacji i opinii dotyczących osiągnięć nauki i techniki. 

W planie zajęć na studiach doktoranckich wyróżniono następujące moduły tematyczne: 

− metody analizy zagadnień elektrycznych obejmujące problematykę teorii obwodów i 

teorii pola, 

− metrologia i systemy pomiarowe, 

− podstawy technologii i konstrukcji urządzeń elektrycznych, 

− zaawansowane metody sterowania i optymalizacji, 

− zastosowania techniki mikroprocesorowej w pomiarach i sterowaniu, 

− energetyka odnawialna i rozproszona, 

− elektroenergetyka okrętowa, 

− pomiary i diagnostyka w okrętowych systemach elektroenergetycznych, 

− maszyny elektryczne i energoelektronika, 

− napędy elektryczne na statkach, 

− urządzenia elektronawigacyjne, 

− elektronawigacyjne systemy sterowania, 

− przetwarzanie i użytkowanie energii elektrycznej na statkach, 

− metody i zastosowania modelowania matematycznego oraz numerycznego, 

− metody i narzędzia wykorzystywane w pracy naukowo-badawczej, 

− przedmiot o charakterze humanistyczno-ekonomicznym, 

− zajęcia przygotowujące do prowadzenia i dokumentowania prac badawczych, 

− inne przedmioty obowiązkowe, jak metodyka prowadzenia zajęć, bezpieczeństwo i 

higiena pracy. 

Moduły te obejmują wiedzę nowoczesną, aktualną, praktycznie użyteczną, związaną z 

deklarowanymi celami kształcenia.  

Absolwent studium doktoranckiego posiada następujące umiejętności i możliwości pracy 

zespołowej: 

− przygotowania do samodzielnej pracy badawczej w ramach realizowanych projektów, 

grantów promotorskich, grantów krajowych i europejskich, 

− przygotowania do pracy zespołowej w ramach projektów badawczych i wdrożeniowych, 



− skutecznego porozumiewania się przy użyciu różnych technik w międzynarodowym 

środowisku naukowym i zawodowym, także w języku obcym oraz ma umiejętność 

prezentowania w sposób zrozumiały swoich osiągnięć i koncepcji oraz przytaczania 

właściwych argumentów w dyskusjach naukowych, 

− praktycznego opanowania zasad organizacji, planowania i koordynacji prac badawczych. 

 

Przewidziany jest udział studentów studiów doktoranckich w badaniach naukowych 

związanych z tematyką studiów, w następujących jednostkach: 

− Przedsiębiorstwo Badawczo-Produkcyjne ENAMOR w Gdyni, 

− Fundacja Bezpieczeństwa Żeglugi i Ochrony Środowiska w Gdańsku, 

− Pojazdy Szynowe PESA w Bydgoszczy, 

− Instytut Elektrotechniki w Warszawie, 

− Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy, 

− Hochschule Bremerhaven w Niemczech, 

− Tallin University of Technology w Estonii, 

− Shanghai Maritime University w Chinach, 

− Universidade Tecnica de Lisboa w Portugalii, 

− University of Gavle w Szwecji, 

− Universita degli Studi del Sannio we Włoszech, 

− Universitat Politecnicode Catalunya w Hiszpanii, 

− Universidad de Vigo w Hiszpanii, 

− Cork Institute of Technology w Irlandii. 

Są to specjalistyczne instytucje naukowe i badawczo naukowe, związane z problematyką 

zaplanowanych studiów.  

Wydział Elektryczny Akademii Morskiej w Gdyni przewiduje indywidualizację kształcenia 

pod kątem zainteresowań naukowych uczestników i tematyki rozwijanej w ramach zagadnień 

dotyczących tematu pracy doktorskiej i przygotowania publikacji naukowych z etapów jej 

realizacji, oraz publikacje wyników w wydawnictwach uczelnianych (Zeszyty Naukowe 

Akademii Morskiej w Gdyni, Joint Proceedings Gdynia Maritime University-Hochschule 

Bremerhaven). 



Wydział posiada wysokokwalifikowaną kadrę w dyscyplinie naukowej elektrotechnika, 10 

profesorów tytularnych i doktorów habilitowanych, o specjalnościach: metrologia 

elektryczna, jakość energii elektrycznej, energoelektronika, kompatybilność 

elektromagnetyczna, maszyny elektryczne, elektroautomatyka okrętowa, elektronawigacyjne 

systemy okrętowe. 

2)  

Aktualnie na Wydziale Elektrycznym AM nie są prowadzone studia podyplomowe. 

Stwierdzono, że w latach 2008 – 2011 były prowadzone na Wydziale Elektrycznym AM (we 

współpracy z Politechniką Gdańską) następujące techniczne, 2 - semestralne studia 

podyplomowe: 

1. Elektroniczne elementy i układy mocy  

2. Nowoczesne anteny i elementy mikrofalowe 3. Optoelektronika w nowoczesnym świecie 
techniki (kierownik - prof. dr hab. inż. Jerzy Mizeraczyk). 

4. Sterowniki programowalne PLC i systemy wizualizacji  

5. Technologia bezpieczeństwa przemysłowego  

6. Automatyzacja systemów okrętowych i przemysłowych  

 

Studia te zostały przygotowane i prowadzone w ramach projektu rozwojowego, 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego pt. „Rozwijaj żagle Akademio!”. Projekt był sukcesem Uczelni, także w aspekcie 

przygotowania programów i laboratoriów studiów podyplomowych oraz materiałów 

dydaktycznych (opracowano skrypty przeznaczone dla studiów podyplomowych). 

Przeprowadzono jedną edycję tych studiów. Nabór słuchaczy na te studia był ułatwiony, 

ponieważ były one dofinansowane z funduszy Programu. 

Studia były dostosowane do wymogów rynku pracy i potrzeb gospodarki regionu. 

Rozszerzyły one ofertę edukacyjną Wydziału Elektrotechniki, a dodatkowym efektem ich 

zorganizowania było podniesienie kompetencji kadry dydaktycznej oraz zwiększenie 

zainteresowania studiami na kierunkach ścisłych. Liczba godzin dydaktycznych była dobrze 

dostosowana do osiągnięcia założonych efektów kształcenia. Zajęcia prowadzili kompetentni 

pracownicy Wydziału, o odpowiednich kwalifikacjach i predyspozycjach. 50% zajęć 

stanowiły zajęcia praktyczne. Efekty kształcenia na studiach podyplomowych były zgodne z 



wymaganiami organizacji zawodowych oraz pracodawców i cieszyły się one dużym 

zainteresowaniem. Wydział wydał przy tej okazji skrypty i opracowania, które będą bardzo 

przydatne w przyszłości przy uruchamianiu nowej edycji. Z przeprowadzonych w trakcie 

wizytacji rozmów z pracodawcami wynika, że byliby zainteresowani udziałem w tworzeniu 

programu nauczania na studiach podyplomowych. Pozwoliłoby to na wzmocnienie takich 

rozwiązań programowych, które uczyniłyby program studiów podyplomowych bardziej 

atrakcyjny i dla pracodawców i absolwentów. Studia podyplomowe powinny być 

kontynuowane. Programy tych studiów powinny zostać zapisane w języku efektów 

kształcenia i dostosowane do wymagań KRK.  

3).  

Na zebraniu z pracodawcami było obecnych 7 przedstawicieli pracodawców z firm 

krajowych i międzynarodowych zatrudniających na statkach i platformach wiertniczych 

(suppliers) absolwentów AM. Scharakteryzowali ono specyfikę pracy w gospodarce morskiej 

i niektóre występujące tam problemy. Dzisiaj rynek morski jest otwarty, globalny, rządzą nim 

inne reguły niż na rynku pozostałych segmentów gospodarki. Pracodawcy poruszali problemy 

załóg pracujących na morzu, które dotyczą głównie czasu pracy (preferowane są krótsze 

kontrakty). Zmienił się charakter pracy elektryka na statkach. Zmieniły się wymagania, 

sprzęt, wymagana jest inna wiedza. Przez pracodawców poszukiwani są pracownicy o 

nowych zakresach kwalifikacji morskich (Systems Officers), które mogłyby być doskonalone 

na studiach podyplomowych. Te kwalifikacje dotyczą obsługi, konserwacji i napraw 

doraźnych urządzeń elektronicznych i informatycznych stosowanych powszechnie na 

statkach. Szereg zadań wykonywanych dotychczas na statkach przez mechaników przechodzi 

teraz do elektryków. Konstrukcje napędów są tak wyrafinowane, że coraz więcej zadań mogą 

przy nich wykonywać odpowiednio przygotowani elektrycy, których potrzeba coraz więcej. 

Jest to związane np. z systemami common rail. itp. Definiowane są nowe wymagania, 

wszystko musi być sterowane elektronicznie, elektryk musi umieć sobie poradzić na statku 

bez pomocy rzeczowej z lądu, musi zapewnić niezawodny serwis. Jest to dzisiaj jeden z 

najważniejszych warunków bezpieczeństwa. Studenci są kształceni do rozwiązywania 

nieprzewidywalnych zadań, także w warunkach ekstremalnych. Wyrabiane są u nich cechy 

uporczywego działania, są uczeni konsekwencji, rozwiązywania problemów własnymi siłami, 

przy braku dostępu do optymalnych części i urządzeń. Te cechy są kształtowane na 

praktykach. Absolwenci są dobrzy także w sytuacjach beznadziejnych. Zawód elektryka na 

statkach wykonuje coraz więcej kobiet. Dobrze sobie radzą na dużych statkach, tankowcach, 



kontenerowcach. Po zdobyciu doświadczenia w pracy na morzu często pracują w zarządzaniu 

w zagranicznych firmach związanych z gospodarką morską. Niektóre firmy zatrudniają 

pracowników do pracy na lądzie, dla obsługi tych co pływają. 

Pracodawcy twierdzą, że studenci AM podjęli studia na atrakcyjnej uczelni. Pracodawcy są 

zadowoleni z poziomu jej absolwentów. Firmy od lat zatrudniają absolwentów po jednolitych 

studiach magisterskich. Krytykowano dwustopniowy system studiów morskich, który 

ogranicza długość praktyk. Pracodawcy nie widzą potrzeby i celowości podziału na studia I i 

II stopnia. Niektóre firmy preferują absolwentów studiów II stopnia. Zatrudniają często 

absolwentów, którym wcześniej fundowali stypendia. Firmy stawiają absolwentom wysokie 

wymagania, dla niektórych firm ważne jest doświadczenie nabywane w pracy na morzu. 

Większość firm kształtuje absolwentów AM na specjalistów u siebie, w oparciu o specyfikę 

własnych problemów. Przedstawiciele pracodawców ogólnie stwierdzają, że brak jest 

wystarczającej liczby absolwentów. Rynek kadr morskich jest suchy, każdy chętny absolwent 

kierunku „elektrotechnika” AM znajduje pracę w firmach gospodarki morskiej. 

Jako szkodliwą i nieuprawnioną określono atmosferę medialną wokół gospodarki morskiej. 

Jednostronne nagłaśnianie problemów, że nie ma polskich statków i polskiej gospodarki 

morskiej powoduje zniechęcanie kandydatów wyboru studiów na AM, co obok innych 

warunków niekorzystnie wpływa na nabór. Zdaniem pracodawców zatrudnianie absolwentów 

AM zagranicą jest korzystne dla kraju, co wynika z rachunku ciągnionego zysków i strat. 

Niezasadne jest twierdzenie, że kształcenie studentów za pieniądze polskich podatników dla 

przedsiębiorstw zagranicznych jest niecelowe. 

Zdaniem Zespołu Wizytującego Akademia Morska jest za mało zareklamowana zagranicą. 

Należy uruchomić kształcenie w języku angielskim. Należy stwarzać kadrze dydaktycznej 

motywacje do prowadzenia zajęć w języku angielskim. 

4). 

System ECTS oraz indywidualizacja procesu kształcenia na studiach doktoranckich nie mogą 

być ocenione, ponieważ te studia nie są jeszcze prowadzone. 

5) 



Wiarygodność i przejrzystość systemu ocen celów i efektów kształcenia nie mogą być 

ocenione, ponieważ studia doktoranckie nie są jeszcze prowadzone, a podyplomowe są 

zawieszone. 

Ocena końcowa 3 kryterium ogólnego- nie dotyczy, gdyż ani studia podyplomowe ani 
doktoranckie w roku akademickim 2011/12 nie są prowadzone.   

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

 
1. Opracowany został dobrze przemyślany program studiów doktoranckich, atrakcyjny 
dla studentów i uwzględniający potrzeby pracodawców. Jego wdrożenie powinno być 
zadaniem priorytetowym dla władz Wydziału.  

2. Przygotowane na Wydziale Elektrotechniki AM studia podyplomowe (aktualnie nie 
prowadzone) mają ciekawą tematykę, uwzględniającą nowoczesne osiągnięcia 
elektrotechniki i specyfikę problematyki morskiej. Powinny być wznowione, 
uaktualnione zgodnie z sugestiami pracodawców i kontynuowane. 

3. Władze Wydziału Elektrotechniki utrzymują bieżący kontakt z ważnymi 
pracodawcami. Istnieją kanały wymiany informacji mi ędzy pracodawcami a władzami 
Wydziału, m.in. w zakresie modyfikacji aktualizacji programów studiów.  

 

4. Zasoby kadrowe, materialne i finansowe posiadane przez jednostkę mające służyć 
realizacji zakładanych celów strategicznych i osiągnięcia efektów kształcenia 

1) 
 Zatrudnianie nowych pracowników podlega zapisom Statutu Uczelni. Zależy ono od 

wyników finansowych jednostek Wydziału oraz potrzeb w zakresie realizacji zajęć 

dydaktycznych i badań naukowych. Jak już wspomniano Uczelnia posiada certyfikat ISO 

9001z roku 2011 na kształcenie na poziomie akademickim na kierunkach „elektrotechnika” 

oraz „elektronika i telekomunikacja” i prowadzenie prac naukowo-badawczych wg wymagań 

polskich i międzynarodowych.  

Specyfiką AM w Gdyni jest konieczność poddawania się audytom i kontrolom związanym ze 

specyfiką zawodu, który wykonują absolwenci po jej ukończeniu. Pozytywne wyniki tych 

kontroli świadczą nie tylko o dobrym poziomie kształcenia, ale również o spełnieniu 

wysokich  wymagań odnośnie wyszkolenia studentów m.in.  pod względem  bezpieczeństwa 

na morzu. Wydział musi uwzględniać te wymagania jako jedne z efektów kształcenia i 

właściwie realizować proces kształcenia, również pod tym specyficznym kątem. W okresie po 

ostatniej akredytacji (2007 r.) na WE nastąpił  zauważalny rozwój kadry: uzyskano 2 tytuły 

profesora i 5 stopni naukowych doktora habilitowanego. Niepokoi natomiast niewielka ilość 



uzyskanych stopni doktora (2007 r. -  2, 2008 r.- 1, 2009 r. – 2,  2010 r.  - 1, 2011 r. - 0).  

Można mieć nadzieję, że uzyskanie przez WE Akademii Morskiej, z dniem 26 marca 2012 r. 

uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk technicznych w 

dyscyplinie elektrotechnika i otwarcie studiów doktoranckich pozwoli zwiększyć ilość 

doktoratów i przyspieszy proces doktoryzowania w ocenianej jednostce. Warte podkreślenia 

jest, że pracownicy dydaktyczni Wydziału są przeciążeni pracą dydaktyczną. Wprawdzie w 

RS stwierdzono, że na skutek spadku liczby studentów zmalało średnie obciążenie 

dydaktyczne, to i tak jest ono nadal znaczne  (w pobliżu 50 % pensum). Przydział zajęć 

dydaktycznych oraz zaliczanie poszczególnych nauczycieli akademickich do minimum 

kadrowego na danym kierunku studiów odbywa się zgodnie z ich kompetencjami i jest 

zatwierdzane decyzją Dziekana. W Akademii Morskiej i na Wydziale działa system nagród, 

których regulaminy są dostępne na stronie internetowej Wydziału i Uczelni. Jednakże 

podczas spotkania z  pracownikami wskazywali oni na wadliwie skonstruowany regulamin 

nagród, który demotywuje do pisania skryptów, opracowywania nowych modeli do 

laboratoriów czy instrukcji, ponieważ bardzo nisko punktuje takie działania. Mimo to 

pracownicy stworzyli w ostatnich latach wiele nowych stanowisk laboratoryjnych i napisali 

kilkanaście skryptów  (w tym ostatnim przypadku głównie dzięki dofinansowaniu z projektu 

rozwojowego Europejskiego Funduszu Społecznego pt. „Rozwijaj żagle Akademio!”, którego  

podstawowym  zadaniem było zwiększenie potencjału dydaktycznego uczelni (podniesienie 

kompetencji kadry dydaktycznej, zwiększenie zainteresowania studiami na kierunkach  

technicznych, dostosowanie studiów do wymogów rynku pracy oraz rozszerzenie oferty 

edukacyjnej uczelni). 

 Warto zaznaczyć, że WE AM w Gdyni (m.in. w celu uzyskania kategorii A) podjął 

udaną próbę uzyskania uprawnień do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego 

w zakresie elektrotechniki oraz przygotował wniosek o uzyskanie uprawnień do nadawania 

stopnia naukowego doktora w zakresie elektroniki.  

 Zgodnie ze strategią rozwoju WE AM dla pracowników uczelni realizujących projekty 

finansowane ze źródeł zewnętrznych w szczególności zagranicznych ma miejsce większe 

wsparcie finansowe z ogólnouczelnianego systemu przygotowywania i finansowania 

projektów. Na forum Rady WE oraz Senatu odbyła się debata na temat badań naukowych, 

której  wnioskiem było zalecenie opracowywania wysoko punktowanych publikacji oraz 

zwiększenie aktywności pracowników w zakresie składania wniosków o finansowanie 

projektów badawczych do NCN, NCBiR oraz projektów europejskich.  



Zgodnie ze statutem Uczelni pracownicy mianowani realizujący prace naukowe prowadzące   

do zdobycia stopnia naukowego mogą uzyskać:  

• środki na badania dla młodych naukowców 

• dofinansowywanie kosztów wydania monografii dla osób przygotowujących się do 

wszczęcia postępowania o tytuł naukowy 

• finansowanie kosztów wydania monografii habilitacyjnej i kosztów przewodu lub 

postępowania habilitacyjnego w innych jednostkach 

• dofinansowywanie kosztów udziału w konferencjach międzynarodowych 

• zaliczanie godzin dydaktycznych promotorowi za wypromowanie doktora 

• system nagród rektorskich promujący osoby wzbogacające swój dorobek 

publikacyjny. 

Pracownicy WE AM mogą korzystać z około 30 programów komputerowych, w tym 

wszystkich niezbędnych do realizacji procesu kształcenia. Należą do nich: Edytory 

oprogramowania sterowników PLC i interfejsów HMI, Oprogramowanie matematyczne, 

Oprogramowanie symulacyjne, Języki oprogramowania Środowiska/kompilatory do 

tworzenia oprogramowania systemów mikroprocesorowych, Oprogramowanie CAD 

Specjalizowane oprogramowanie do systemów pomiarowych. 

Na podstawie informacji zawartych w RS i udokumentowanych pisemnych  informacjach 

uzyskanych podczas wizytacji sporządzone zostały zestawienia (Tabele 1-3, Zał. 4.1) 

ujmujące nauczycieli prowadzących zajęcia na poszczególnych kierunkach w przekroju 

tytułów/stopni naukowych oraz dziedzin, dyscyplin, grup specjalności naukowych i 

realizowanych tematów badawczych oraz liczbę studentów.  

Tabela 1.  Kierunki kształcenia i tematyka badawcza pracowników biorących udział w 
procesie dydaktycznym 
Kierunek 

kształcenia 
Tematy badawcze pracowników biorących udział w kształceniu 

Elektronika i 
telekomunikacja 

Modelowanie, analiza i pomiary elementów półprzewodnikowych i układów 
elektronicznych, zjawiska cieplne w elementach i układach,  Technika mikrofalowa i 
laserowa, fizyka plazmy i jej aplikacje, układy zasilające, Właściwości systemów 
operacyjnych oraz systemów i sieci teleinformatycznych, Systemy radiokomunikacyjne, 
urządzenia łączności okrętowej, Sterowniki PLC, systemy automatyki przemysłowej, 
Technika mikrofalowa i laserowa, fizyka plazmy i jej aplikacje, Systemy i sieci 
komórkowe, kryptologia, Sieci neuronowe, systemy inteligencji obliczeniowej, 
modelowanie, analiza i pomiary elementów i układów elektronicznych, elementy z węglika 
krzemu, zjawiska cieplne w elementach i układach elektronicznych, Morskie systemy 
łączności, Elementy elektroniczne, mikroelektronika, nanoelektronika, Badanie 
właściwości warstw ceramicznych, detektory podczerwieni, Algorytmy bezkolizyjnego 
sterowania statkiem. 



Elektrotechnika Metrologia, technika iskrobezpieczeństwa, diagnostyka, Automatyka okrętowa, Sterowanie 
statkiem, Modelowanie matematyczne systemów elektromechanicznych, Elektrotechnika 
okrętowa,  Systemy pomiarowe, oprogramowanie systemów pomiarowych, 
kompatybilność elektromagnetyczna, Układy energoelektroniczne, filtry aktywne, Pomiary 
jakości energii elektrycznej, systemy pomiarowe, metrologia, Wpływ jakości energii 
elektrycznej na maszyny elektryczne, zjawiska cieplne, Napęd elektryczny, siłownie 
wiatrowe, Elementy bierne w układach energoelektronicznych, systemy 
energoelektroniczne, Elektroautomatyka okrętowa, technika iskrobezpieczeństwa, 
diagnostyka, Sterowanie statkiem, metody numeryczne w technice, elektryczne pomiary 
wielkości elektrycznych i nieelektrycznych, pomiary i diagnostyka systemów okrętowych, 
ocena jakości energii elektrycznej. 

 
Tabela 2.  Wykaz liczby studentów na poszczególnych kierunkach i latach na Wydziale 
Elektrycznym Akademii Morskiej na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych od 2008 
roku 
Kierunek i poziom studiów Liczba studentów 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne 

 2008/2009 2009/2010 2010/2011  2008/2009 2009/2010 2010/20011  

Elektronika i 
telekomunikacja (I + II) 
stopień 

306 
(236+70) 

301 
(231+70) 

228(195+33)  231 
(201+30) 

185 
(149+36) 

172 
(145+27) 

 

Elektrotechnika  (I + II) 
stopień 

321 
(254+67) 

337 
(273+64) 

295 
(268+27) 

 248 
(188+60) 

294 
(232+62) 

248 
(202+46) 

 

RAZEM 627 638 523  479 479 420  

Dane wg stanu na dzień 30 11 2011 r.  

 

Z danych tych wynika wyraźny spadek liczby studentów na „elektronice i 

telekomunikacji” na obu typach studiów. Spadek ten jest znacznie mniejszy na kierunku 

„elektrotechnika” i praktycznie nie dotyka studiów niestacjonarnych. Spadek liczby 

studentów na WE w okresie ostatnich pięciu lat jest relatywnie większy niż w skali całej 

Uczelni. 

Należy podkreślić, że niewielka jest liczba studentów kontynuujących studia na 

drugim stopniu nauczania, co pesymistycznie rokuje na utworzenie studiów doktoranckich na 

wizytowanym Wydziale. 

Tabela 3. Struktura zatrudnienia nauczycieli akademickich jednostki  i liczba studentów na 
2011 rok 

Nazwa 
rodzaju 

studiów i 
kierunku 
studiów 

R 
A 
Z 
E 
M 

 
Liczba nauczycieli 

akademickich 
2011 rok 

Prof. 
Dr 

hab. 
Dr Pozostali 

liczba studentów 

 
studia 

stacjonarne 
studia 

niestacjonarne 
 

Elektronika i 
telekomunikacja 

35 
3 

6 16 7  195+33 145+27 



I stopień +(3*) 

Elektronika i 
telekomunikacja 
II stopień 

24 2+(2*) 5 14 1   

Elektrotechnika,  
 I stopień 

43 4 4 21 14  
268+27 202+46 

 

Elektrotechnika,  
 II stopień 

26 4 4 13 5   

Studia 
podyplomowe 

         

 *Liczba nauczycieli akademickich, dla których uczelnia stanowi dodatkowe miejsce pracy (w pełnym wymiarze 
czasu pracy) 

 
Tabela 3  potwierdza bardzo dobry  wskaźnik ogólnej liczby  prowadzących zajęcia do 

liczby studentów obu  kierunków i stopni  ocenianego Wydziału. Dotyczy to także wskaźnika 

liczonego w grupach  uwzględniającego podział ze względu na posiadane stopnie i tytuły 

naukowe. Oba  kierunki ze znacznym nadmiarem spełniają wymóg ustawowy maksimum 60 

studentów na prowadzącego.  

W ostatnich 4 latach średnia liczba nadgodzin realizowanych przez pracowników WE 

waha się w zakresie od 117.5 do 161.3 godzin (Tabela 4). Znaczna liczba nadgodzin 

dydaktycznych przypadająca średnio na pracownika Wydziału wskazuje na niedobory   

zatrudnienia, które hamują możliwości rozwoju naukowego kadry. Należałoby próbować je 

uzupełnić. 

Tabela  4.  Średnia liczba nadgodzin na pracownika w latach 2007 -2011. 

Rok 

Liczba 
naucz. 
akadem. 

Pensum 

Liczba zrealizowanych godzin 
Studia stacjonarne Studia niestacjonarne Suma wykonanych godzin Ponad 

pensum     

(9+8-3) 

Nadgodz. na 1 
pracownika 

(10/2) 
Pracownicy 
Wydziału 

Godziny zlecone 
na zewnątrz 

Pracownicy 
Wydziału 

Godziny   
zlecone  
na zewnątrz 

Pracownicy 
Wydziału 
(4+6) 

Godziny  
zlecone na  
zewnątrz       
(5+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2007/08 
66 16369 18027 546 6744 224 24775 680 9086 137,7 

2008/09 
66 15045 17109 604 7663 318 24767 922 10644 161,3 

2009/10 
66 15286 15535 566 6704 233 22239 799 7752 117,5 

2010/11 
66 14750 15465 597 6679 343 22144 940 8334 126,3 

 

Analiza obsady zajęć pozwala stwierdzić (Zał. 4.1), że  w zdecydowanej większości 

przypadków, przestrzegana jest zasada pełnej zgodności między zakresem merytorycznym 

przedmiotu a specjalnością naukową nauczyciela akademickiego prowadzącego dany 

przedmiot.  Wśród kadry są  osoby posiadające uprawnienia np. elektryczne.  



 Z informacji uzyskanych przez ZO wynika również, że dla wszystkich 186 

przedmiotów prowadzonych na obu kierunkach kształcenia i  stopniach zapewniona jest 

spójność zarówno zakresu specjalności reprezentowanych przez kadrę jak i tematyki 

prowadzonych przez nich badań.  Na podstawie tego samego Zał. 4.1 można stwierdzić z całą 

pewnością, że kadra akademicka WE AM posiada kwalifikacje naukowe umożliwiające 

osiąganie zakładanych efektów kształcenia.  

 

2)  

 
W RS Wydział w następujący sposób przedstawia swoje najważniejsze działania na 

rzecz rozwoju i modernizacji bazy materialnej i lokalowej Wydziału:  

- w skali „makro” – aplikacje w projektach uczelnianych, m.in. Program Operacyjny, 

EFS Kapitał Ludzki, Zadanie „Wzmocnienie i rozwój potencjału dydaktycznego 

uczelni oraz zwiększenie liczby absolwentów kierunków o kluczowym znaczeniu dla 

gospodarki opartej na wiedzy (2009-2011), oraz Program Operacyjny Infrastruktura i 

Środowisko (2007-2013) 

- w skali ”mikro” – prace dyplomowe dedykowane potrzebom firm współpracującym z 

Wydziałem, jako dofinansowanie bazy laboratoryjnej, współpraca z firmami 

armatorskimi, „crewingowymi”, przedsiębiorstwami lądowymi oraz jednostkami A, 

- współpraca WE z Ministerstwem Infrastruktury, obecnie Ministerstwem Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej w zakresie programów kształcenia i 

oprzyrządowania legislacyjnego dotyczącego oficerów elektryków okrętowych i 

oficerów radioelektroników dla morskiej żeglugi międzynarodowej. 

WE AM dysponuje dobrą, a na niektórych przedmiotach,  bardzo dobrą bazą dydaktyczną. 

Stwierdzenie to dotyczy zdecydowanej większości wizytowanych laboratoriów (Laboratorium 

miernictwa wielkości nieelektrycznych, Laboratorium sterowników programowalnych i 

wizualizacji procesów sterowania, Laboratorium elektroenergetyki okrętowej, Laboratorium 

technicznej eksploatacji i diagnostyki okrętowych urządzeń elektrycznych, Laboratorium 

elementów i układów optoelektronicznych, Laboratorium techniki światłowodowej, 

Laboratorium projektowania i konstrukcji urządzeń, Laboratorium programowalnych 

układów cyfrowych, Laboratorium diagnostyki maszyn elektrycznych, Laboratorium 

automatyzacji systemów energetycznych statku, Laboratorium zautomatyzowanych napędów 

okrętowych, Laboratorium elementów półprzewodnikowych, Laboratorium pomiarów 



radiokomunikacyjnych). Szczegółowe uwagi odnośnie wyposażenia i prowadzenia ćwiczeń są 

następujące: 

1. Laboratorium sterowników PLC. Jest dobrze wyposażone w nowoczesne sterowniki 

programowalne, przystosowane do przeprowadzenia ćwiczeń laboratoryjnych. Cele 

dydaktyczne są dobrze sprecyzowane, są zgodne z kierunkiem „elektrotechnika”. 

Dostępne są skrypty dydaktyczne do ćwiczeń, których autorami (współautorami) są 

pracownicy Wydziału, K Kamiński i Marek Sikora: „Podstawy wizualizacji w układach 

sterowania  z PLC”, „Programowanie paneli operatorskich”, „Podstawy sterowania z 

PLC”. 

2. Laboratorium automatyzacji systemu elektroenergetycznego statku. W laboratorium 

znajdują się unikatowe symulatory aplikacji instalacji głównych i pomocniczych na 

statkach, takich jak układy zasilania, chłodzenia, smarowania, system gazów wylotowych, 

doładowania silnika spalinowego, automatyka pracy wirówek paliwa. Ćwiczenia są 

prowadzone dla studentów III i IV roku. Materiały do przygotowania się studenta do 

ćwiczeń są dostępne na stronie internetowej. Przed przystąpieniem do ćwiczenia studenci 

muszą zaliczyć znajomość teorii zagadnień, których dotyczy ćwiczenie. 

3. Laboratorium nadawania radiowego. W laboratorium badane są urządzenia 

radionawigacyjne. Wyposażenie jest stare, ale umożliwia osiągnięcie określonych celów 

dydaktycznych, polegających na zrozumienia zasad działania nadajników stosowanych na 

statkach. Mimo, że zawód radiotelegrafisty zaniknął, to w jego miejsce pojawił się 

inżynier elektronik, którego zakres obowiązków wymaga bardziej wielostronnego 

wykształcenia. Laboratorium prowadzone jest dla studentów III roku. 

4. Laboratorium projektowania i konstrukcji urządzeń. Studenci uczą się wykonywania 

płytek drukowanych, przygotowanych wcześniej przy użyciu programu Eagle. Poznają 

metodę fotochemicznego nanoszenia depozytu, proces naświetlania, wywoływania i 

wytrawiania. Ponadto poznają procesy nowoczesnego lutowania, frezowania płytek 

drukowanych, wykonywania płytek dwuwarstwowych. Poznają działanie automatu do 

montażu powierzchniowego SMD, metody metalizacji, metody wprowadzania przelotek, 

nanoszenie masek przeciwlutowych oraz proces lutowania rozpływowego z regulacją 

temperatury. 

5. Laboratorium metrologii elektrycznej i elektronicznej. Laboratorium zawiera podstawowe 

stanowiska dydaktyczne o programie w zakresie miernictwa elektrycznego. Prowadzone 

są w ćwiczenia podstawowe z programu miernictwa elektrycznego, wprowadzające 



studenta do laboratoriów specjalistycznych. Wyposażenie jest stare, wymaga 

unowocześnienia tym bardziej, że nakłady na wymianę sprzętu nie byłyby wysokie. 

Ćwiczenia z miernictwa elektronicznego są oparte na wykorzystaniu systemu 

modułowego, tzw. warszawskiego. Wykorzystywane są moduły standardowe, oraz 

własne, wykonane jako prace dyplomowe. 

6. Laboratorium optoelektroniki. Zawiera szereg podstawowych, dobrze przemyślanych 

stanowisk dydaktycznych w zakresie demonstracji i badania metod i elementów 

optoelektronicznych. Poziom techniczny laboratorium jest dobry, użytkowane są 

nowoczesne podzespoły i przyrządy pomiarowe.  

W laboratoriach utrzymywany jest porządek i dyscyplina wśród studentów. Przyrządy 

utrzymywane są w stanie sprawności przez personel techniczny. Prowadzący zajęcia byli 

kompetentni i dobrze przygotowani. Studenci mają dostęp do materiałów dydaktycznych w 

formie podręczników i instrukcji dostępnych w internecie. 

Znaczna część wizytowanych laboratoriów spełnia wysokie standardy dydaktyczne, które 

dotyczą zarówno modeli, jak i instrukcji do ćwiczeń, a w wielu przypadkach skryptów. Kilka 

laboratoriów jest wyposażonych w pojedyncze egzemplarze specjalistycznego sprzętu 

pomiarowego renomowanych firm. Jednocześnie zaleca się w kilku laboratoriach wymianę  

przestarzałych przyrządów pomiarowych (multimetry, generatory, oscyloskopy), a także 

przestarzałego niekiedy (również pod względem oprogramowania) sprzętu komputerowego. 

Fakt, że interesariusze zewnętrzni są zainteresowani realizacją prac dyplomowych przy 

współudziale jednostki świadczy o dobrym odbiorze bazy dydaktycznej i naukowej Wydziału 

przez środowiska zewnętrzne.  

Należy podkreślić fakt posiadania przez AM  dwóch statków „Dar Młodzieży” i 

„Horyzont II”. ZO miał możliwość wizytacji statku Horyzont II. Oba statki stanowią 

nieocenione z punktu widzenia dydaktycznego laboratoria, które pozwalają, jak żadne inne, 

nabrać studentom umiejętności inżynierskich we wszystkich specjalnościach, szczególnie 

morskich, realizowanych na Wydziale. Praktyka na tych statkach jest świetnym 

przygotowaniem do zawodu.  

Infrastruktura dydaktyczna Wydziału jest zmodernizowana, odnowiona oraz w 

większości wystarczająca  do rozmiarów prowadzonego kształcenia.  Dają się jednak 

zauważyć trudności lokalowe Wydziału. W przypadku niektórych niewątpliwie 

nowoczesnych laboratoriów wymagana jest większa powierzchnia, ze względu na dużą ilość 

nagromadzonych modeli i sprzętu pomiarowego. 



Zajęcia wykładowe wspomagane są laptopami, komputerami, projektorami 

komputerowymi, rzutnikami pisma i sprzętem nagłaśniającym. Materiał wykładowy 

wzbogacony jest przez symulacje komputerowe, pokazy multimedialne i modelowanie, także 

z wykorzystaniem łączności internetowej. W internecie udostępnione są materiały 

dydaktyczne. Pomoce dydaktyczne powszechnie wykorzystywane na Wydziale to: instrukcje 

laboratoryjne, skrypty, oryginalna dokumentacja techniczna, oprogramowanie edukacyjne, 

środki multimedialne. Prowadzący zajęcia zapewniają studentom konsultacje w ustalonych na 

początku semestru  godzinach. 

Biblioteka Uczelni liczy 90 913 woluminów oraz 169 czasopism krajowych i 28 

zagranicznych. W ramach systemu bibliotecznego Akademii Morskiej są również dostępne w 

wersji elektronicznej bazy danych - w tym zakupione przez wszystkie Wydziały z równym 

podziałem kosztów bazy: KNOVEL, EBSCO, ELSEVIER, SCIENCE, SPRINGER, 

Wiley-Blackwell, WEB of KNOWLEDGE, SCOPUS, WILEY ON LINE LIBRARY, 

NATURE. Należą one do najistotniejszych źródeł informacji naukowej w obszarze 

elektrotechniki. Ponadto w roku 2012 były testowane następujące elektroniczne bazy danych 

bibliograficznych: Cambridge Books Online, Serwis Budowlany, Service HR, Cambridge 

Journals Online, IEEEXplore, baza e-booków firmy Wolters-Kluver, Prawo Ochrony 

Środowiska. Świadczy to o aktywności kierownictwa biblioteki w zakresie wykorzystywania 

pojawiających się bezkosztowych źródeł dostępu do informacji naukowej. 

Pełna informacja o zasobach jest udostępniana za pośrednictwem zintegrowanego 

systemu bibliotecznego VTLS/VIRTUA. Biblioteka Akademii Morskiej udostępnia swoje 

zbiory zwarte poprzez Internet. Rejestracja w czytelniach jest elektroniczna. Stwierdzono, że 

wszystkie najważniejsze czasopisma krajowe z obszaru elektrotechniki, elektroniki i 

automatyki są gromadzone w bibliotece i są wykorzystywane przez czytelników. Dostęp do 

półek z czasopismami jest wolny dla osób zarejestrowanych w czytelni. Dostęp do katalogów 

jest zdalny. Zamówienia książek mogą być składane z zewnątrz przez 24 godziny na dobę, 

przez internet lub telefon. Na zakup książek w roku 2012 przeznaczony jest budżet 100 000 

zł. 

Pod względem dostępu do źródeł bibliograficznych i informacji naukowej Akademia Morska 

zapewnia spełnienie podstawowych potrzeb pracowników naukowych i studentów wszystkich 

poziomów studiów.  

ZO stwierdził na terenie budynków Uczelni brak udogodnień dla osób niepełnosprawnych. 

Usprawiedliwieniem wg władz Uczelni jest fakt, że na Wydziale nie studiują osoby 



niepełnosprawne a budynki mają charakter zabytkowy. Niemniej jednak problem ten będzie 

rozwiązywany pod kątem wprowadzenia takich udogodnień. Komfortowe warunki 

spożywania posiłków zapewnia stołówka.  

W sumie, Wydział dysponuje około 40 pracowniami technicznymi i laboratoriami 

dydaktycznymi, naukowych i specjalistycznymi o powierzchni blisko 1500 m2, w których 

prowadzone są zajęcia laboratoryjne związane z ponad 50 przedmiotami. Do dyspozycji 

Wydziału pozostaje osiem (o łącznej powierzchni ponad 500 m2)  sal wykładowych.  Są to w 

większości sale o liczbie miejsc od trzydziestu do dziewięćdziesięciu.  

3)  

 WE formułuje w RS strategię rozwoju (aktualnie na lata 2008-2012), która jest 

powiązana z jego polityką finansową. W celach strategicznych w zakresie kształcenia 

wskazuje się m.in. poprawę naboru na studia dzienne, uatrakcyjnienie oferty programowej i 

procesu dydaktycznego, polepszenie wsparcia studentów, rozwój kadry naukowo-

dydaktycznej, promocję i rozwój badań naukowych. Działania na rzecz osiągnięcia tych 

celów ma wesprzeć w zakresie polityki finansowej i zarządzania Wydziałem  m.in. nadzór na 

jego płynnością finansową, aktywny udział Wydziału w procesie poprawy wynagrodzeń 

pracowników uczelni, szeroko rozumiana informatyzacja WE oraz rozwój i modernizacja 

bazy materialnej i  lokalowej.  Cele strategiczne WE są ściśle powiązane z misją Akademii 

Morskiej, którą sformułowano w ogólności jako zespół działań „…zmierzających do 

osiągnięcia  statusu wiodącego Uniwersytetu Morskiego” przez AM.  

Realizacja celów strategicznych powiązanych z osiąganiem zakładanych efektów kształcenia 

wymaga pozyskiwania przez Wydział nowych środków. Wynika to z okoliczności i zagrożeń 

wymienionych w RS w raporcie SWOT Wydziału oraz z faktu, że znaczną większość 

środków pochłaniają koszty stałe. Wobec tego Wydział prowadzi m.in. działania w zakresie: 

• tworzenia nowych źródeł dochodów ze studiów podyplomowych i kursów 

specjalistycznych, w tym prowadzonych w języku angielskim, odpisów dla WE z kosztów 

pośrednich realizowanych projektów 

• w skali „makro”: zwiększania liczby aplikacji składanych w projektach uczelnianych 

(takich jak POKL, POIG) oraz NCN i NCBiR 

• w skali „mikro”: prowadzenia prac dyplomowych dedykowanych potrzebom firm 

współpracującym z Wydziałem (dofinansowanie bazy laboratoryjnej, współpraca z 

firmami armatorskimi, „crewingowymi”, przedsiębiorstwami lądowymi oraz jednostkami 

AM) 



• współpracy z Ministerstwem Infrastruktury, obecnie Ministerstwem Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej w zakresie programów kształcenia i 

oprzyrządowania legislacyjnego dotyczącego oficerów elektryków okrętowych i oficerów 

radioelektroników dla morskiej żeglugi międzynarodowej 

• współpracy międzynarodowej krajowej w ramach szerokiej gamy projektów 

• współpracy regionalnej powiązanej z faktem, że AM kształci kadrę dla szeroko 

rozumianej gospodarki morskiej.  

Oprócz działań powiązanych z pozyskiwaniem środków finansowych z zewnątrz, Władze 

AM wspierają także działania projakościowe, m.in. w formie systemu nagród rektorskich, 

grantów badawczych dla młodych naukowców, środków statutowych.   

Na spotkaniach ZO z pracownikami niektórzy uczestnicy podkreślali nieatrakcyjność 

finansową pracy na uczelni oraz  brak stypendiów dla osób wykonujących prace doktorskie. 

 
Ocena końcowa 4 kryterium ogólnego 2 w pełni 

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

 
1). Uczelnia posiada certyfikat ISO 9001 z roku 2011 na kształcenie na poziomie 

akademickim na kierunkach „elektrotechnika” oraz kierunku „elektronika i 

telekomunikacja” i  na prowadzenie prac naukowo-badawczych wg wymagań polskich i 

międzynarodowych.  

Przydział zajęć dydaktycznych oraz zaliczanie nauczycieli akademickich do 

minimum kadrowego na danym kierunku studiów odbywa się zgodnie z ich 

kompetencjami.  

W przypadku wszystkich przedmiotów prowadzonych na obu kierunkach 

kształcenia i stopniach zapewniona jest spójność zarówno zakresu specjalności 

reprezentowanych przez kadrę jak i tematyki prowadzonych przez nich badań.  

Wskaźnik ogólnej liczby  prowadzących zajęcia do liczby studentów obu  kierunków i 

stopni WE. jest prawidłowy. Znaczna liczba nadgodzin dydaktycznych przypadająca 

średnio na pracownika Wydziału wskazuje na niedobory w  zatrudnieniu, które  hamują 

możliwości rozwoju naukowego kadry. Należałoby uzupełniać te niedobory. 

 

2). WE AM dysponuje przyzwoitą bazą dydaktyczną i zbiorami bibliotecznymi.   

Infrastruktura dydaktyczna Wydziału jest zmodernizowana, odnowiona i wystarczająca  

do rozmiarów prowadzonego kształcenia.  W przypadku niektórych nowoczesnych 



laboratoriów wymagana jest większa powierzchnia, ze względu na dużą ilość 

nagromadzonych modeli i sprzętu pomiarowego. Zaleca się, w kilku laboratoriach 

wymianę  przestarzałych  przyrządów pomiarowych oraz przestarzałego (również pod 

względem oprogramowania) sprzętu komputerowego.   

Uzyskane podczas Wizytacji dane oraz analiza raportów z wizytacji 

programowych pozwalają na  stwierdzenie, że infrastruktura, baza dydaktyczna oraz 

zbiory biblioteczne umożliwiaj ą osiąganie założonych efektów kształcenia w zakresie 

wiedzy i umiejętności na obu  kierunkach Wydziału. Zespół oceniający stwierdził na 

terenie budynków Uczelni brak udogodnień dla osób niepełnosprawnych. 

 

3).  Polityka finansowa jednostki pod względem zapewnienia realizacji jej celów 

strategicznych i osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia i stabilności jest  

prawidłowa. Wydział podejmuje próby tworzenia nowych źródeł dochodów, 

współpracując z interesariuszami zewnętrznymi.  

   

5. Badania naukowe prowadzone przez jednostkę 
 
 

W jednostce prowadzone są badania naukowe specyficzne dla misji AM i WE.  Istotę 

ich stanowią: działania zmierzające do osiągnięcia statusu wiodącego Uniwersytetu 

Morskiego, kształcącego zarówno najwyższej klasy oficerów elektryków i oficerów 

radioelektroników na globalny rynek pracy na morzu, jak również wysokiej klasy specjalistów 

dla przedsiębiorstw gospodarki morskiej oraz prowadzącego badania naukowe związane z 

rozwojem nowoczesnych technologii i opracowywaniem innowacyjnych rozwiązań w 

obszarach elektrotechniki, elektroniki, automatyki i telekomunikacji. 

W latach 2008-2010 pracownicy Wydziału Elektrycznego opublikowali  w postaci 

wydawnictw zwartych monografie, rozprawy naukowe i podręczniki.  Łącznie opublikowano 

166 publikacji (93 w czasopismach wyróżnionych w Journal Citation Reports) i 168 

publikacji konferencyjnych (127  -  o zasięgu międzynarodowym). Pracownicy Wydziału 

prowadzą badania naukowe na dobrym poziomie zarówno z ośrodkami krajowymi i 

zagranicznymi. Wyniki niektórych z nich,  charakterystyczne dla specyfiki WE AM są 

unikatowe w skali kraju i na świecie, o czym świadczą nagrody i wyróżnienia. W latach 2008 

– 2010 na Wydziale uzyskano 17 projektów badawczych finansowanych przez MNiSzW (1-

habilitacyjny, 1-promotorski). Pracownicy Wydziału uczestniczą w konferencjach i pracach 



komitetów programowych konferencji międzynarodowych. W latach 2007-2011 WE był 

organizatorem lub współorganizatorem krajowych i międzynarodowych konferencji 

naukowych. Doświadczenia uzyskane w programach ramowych Unii Europejskiej pozwoliły 

Ministerstwu Gospodarki Morskiej i Akademii Morskiej w Gdyni zorganizować w 2007 roku 

międzynarodową konferencji nt. „Consultation Conference on the Maritime Policy Green 

Paper” przy aktywnym udziale pracowników WE. 

Polski system morskiego szkolnictwa wyższego, jako przykład wzorcowych 

rozwiązań w skali międzynarodowej, stał się wzorcem  do utworzenia Europejskiego Centrum 

Kształcenia Kadr Morskich (2008). W latach 2010-2011w Europie tworzono Sieci Centrów 

Doskonalenia i Kształcenia Morskiego, przy aktywnym współudziale Akademii Morskiej w 

Gdyni. W maju 2011 r. Akademia Morska była organizatorem II Międzynarodowej 

Konferencji nt. „Create the network of centres of excellence for maritime training”, będącej 

kolejnym krokiem w realizacji unijnego projektu flagowego, nadzorowanego przez 

Ministerstwo Infrastruktury. Zagadnienia kształcenia oficerów elektryków i elektroników 

okrętowych są istotną składową podjętej tematyki. 

Wyniki prac badawczych znajdują bezpośrednie odzwierciedlenie w tematyce 

wykładów oraz tematach prac inżynierskich i magisterskich. Laboratoria specjalistyczne w 

badanej jednostce są wykorzystywane m.in. do realizacji studenckich projektów i prac 

dyplomowych.  

Dotychczasowe efekty kształcenia na WE AM  są potwierdzone  bardzo dobrą oceną 

absolwentów jednostki na krajowym i międzynarodowym rynku pracy. Ich wysokie 

umiejętności praktyczne i diagnostyczne na tle absolwentów innych uczelni technicznych są 

bardzo często podkreślane w opiniach pracodawców. Perspektywiczna  dla Uczelni jest 

sytuacja znacznie wyższego poziomu zarobków po studiach na AM , zarówno w krótko, jak i 

długookresowej perspektywie w porównaniu z absolwentami innych Uczelni. 

Studenci, w szczególności II stopnia, współpracują z niektórymi zespołami 

badawczymi na wydziale (35 osób w ciągu ostatnich 4 lat). Podczas spotkania ZO ze 

studentami stwierdzili oni, że współpraca nawiązuje się głównie w okresie realizacji ich prac 

inżynierskich i magisterskich. Właśnie wtedy robią oni największe postępy zarówno naukowe 

prowadzące do  poszerzenia wiedzy i umiejętności. Daje się zauważyć niski współczynnik 

udziału studentów w grantach. Pozytywna jest mozliwość uczestnictwa studentów w  kursach 

dotyczących m.in. sterowników programowalnych organizowanych przez koło naukowe SEP. 

 

Ocena końcowa 5 kryterium ogólnego  w pełni 



Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryterium szczegółowego   

Pracownicy Wydziału prowadzą badania naukowe na dobrym poziomie, często 

we współpracy z ośrodkami  krajowymi i zagranicznymi. Wydział jest/był 

organizatorem/współorganizatorem wielu konferencji naukowych krajowych i 

międzynarodowych.  Pracownicy Wydziału uczestniczą w konferencjach i pracach 

komitetów programowych konferencji międzynarodowych. Polski system morskiego 

szkolnictwa wyższego, jako przykład wzorcowych rozwiązań w skali międzynarodowej, 

stał się wzorcem  do utworzenia Europejskiego Centrum Kształcenia Kadr Morskich 

(2008 r.).  

Zestawienie dyscyplin naukowych, tematyki badawczej i dorobku naukowego kadry 

realizującej kształcenie w jednostkach, wskazuje na wysoki stopień korelacji z 

prowadzonymi przedmiotami w ramach poszczególnych kierunków kształcenia.  

Współpraca pracowników Wydziału ze studentami studiów I i II zaowocowała 

publikacjami w wi ększości o zasięgu krajowym.  

Wyniki prac badawczych znajdują bezpośrednie odzwierciedlenie w zawartości 

skryptów, wykładów oraz tematyce prac inżynierskich i magisterskich. Laboratoria 

specjalistyczne są wykorzystywane m.in. do realizacji studenckich projektów i prac 

dyplomowych.  Wysokie umiejętności praktyczne i diagnostyczne absolwentów jednostki 

są podkreślane na tle absolwentów innych uczelni technicznych.  Perspektywiczna  dla 

Uczelni jest sytuacja znacznie wyższego poziomu zarobków po studiach na AM, zarówno 

w krótko, jak i długookresowej perspektywie w porównaniu z absolwentami innych 

Uczelni.  

 
6. Uczestniczenie jednostki w krajowej i międzynarodowej wymianie studentów, 
doktorantów, pracowników naukowych i dydaktycznych oraz współpraca  z krajowymi 
i międzynarodowymi instytucjami akademickimi, a także z przedsiębiorstwami  
i instytucjami  
 
1).  
 W  ramach programu ERASMUS w latach 2007-2011 współpracą objęto 27 

studentów (2007/208 –  5 studentów,  2008/2009 – 9 studentów, 2009/2010 – 8 studentów, 

2010/2011 – 5 studentów) i 8 przedstawicieli kadry akademickiej,  co jest wynikiem 

skromnym. W tym samym czasie tylko 5 studentów obcokrajowców wzięło udział w 

wymianie, co sugeruje, że oferta WE AM jest dla nich  mało atrakcyjna. Zadania dotyczące 

wymiany studentów realizowane były jako 1- semestralne pobyty studentów AM w wybranej 

uczelni, rozliczane w oparciu o arkusz zaliczeń przesłany przez uczelnię przyjmującą. Te 



same reguły obowiązywały w odniesieniu do studentów z uczelni zagranicznych w AM. 

Realizacja wymiany wykładowców z obu stron polegała na wygłoszeniu określonej 

standardami programu ERASMUS liczby godzin wykładów/seminariów o tematyce 

uzgodnionej między partnerami umowy.  

 W 2011 roku dwie osoby z WE AM w Gdyni brały udział w szkole letniej dotyczącej 

tematu „Advanced Data Acquisition Systems”, organizowanej przez Technical University in 

Prague. Uczestniczyły one nie tylko w wykładach, ale rozliczały również samodzielny 

projekt, które obecnie wzbogacają ich wykłady/projekty prowadzone w  jednostce.  

 W ramach podpisanych umów współpracy w latach 2012/2013  studenci będą 

uczestniczyć w programach wymiany międzynarodowej LLP - ERASMUS z Universitat 

Politecnica de Catalunya, Cork Institute of Technology, Universidad de Vigo, Universita 

degli Studi del Sannio, Hochschule Bremerhaven, Universidad de Extremadura, 

KymenlaaksonAmmattilorKeakoulu, RWTH – Aachen, Hogskolani Gavle (University of 

Gavle), Universidad de a Coruna, Universidade Tecnica de Lisboa, University  of Liverpool. 

Studenci posiadają wiedzę na temat programów wymiany międzynarodowej, wyrażają 

zainteresowanie możliwością uczestnictwa w nich. Wiedzą, do kogo się udać w celu 

uzyskania informacji oraz niezbędnej pomocy. W praktyce są jednak bierni. W opinii 

studentów oferta lektoratów jest zbieżna z podpisanymi przez wydział umowami, sygnalizują 

jednak potrzebę większego nacisku na zajęcia ze specjalistycznego języka obcego. 

Niewątpliwie trudnym zadaniem stojącym przed władzami Wydziału będzie zmiana 

nastawienia studentów do udziału w programach międzynarodowych. 

Aktywność naukowa studentów w znacznym stopniu realizowania jest w ramach  

uczestnictwa w pracach kół naukowych, których opiekunami są pracownicy dydaktyczni 

jednostki. Są to: Naukowe Koło Programowalnych Układów Sterowania, Naukowe Koło 

Fotograficzne, Naukowe Koło Stowarzyszenia Elektryków Polskich, Naukowe Koło 

Radioelektroniki, Naukowe Koło Stowarzyszenia Użytkowników Pojazdów Elektrycznych 

„Green-Stream”. Działalność ta rozwija kompetencje merytoryczne i społeczne studentów, 

które wzmacniają ich pozycję na rynku pracy. Ważnym elementem działalności kół 

naukowych jest promocja studiów na Wydziale Elektrycznym AM w Gdyni.  Koła naukowe 

działają dość aktywnie, czego dowodem są 22 publikacje , których  współautorami są studenci 

Wydziału.  

2).  



Wydział ma stosunkowo niski stopień internacjonalizacji procesu ksztalcenia. Do działań 

mających na celu poprawę procesu kształcenia należy przede wszystkim prowadzenie w 

języku angielskim  wykładów:  

• Teoria obwodów – 10h wykładu, II semestr, studia inżynierskie, kierunek 

„elektrotechnika” 

• Teoria pola elektromagnetycznego – 10h wykładu, IV semestr, studia inżynierskie, 

kierunek „elektronika i telekomunikacja” 

• Electrical power quality in ship’s and industrial systems – 15 h wykładu 

fakultatywnego, III semester, studia magisterskie, kierunek „elektrotechnika” 

• Generation, distribution and utilization of electrical energy on modern cruise ships – 

9h wykładu fakultatywnego, I semestr, studia magisterskie, kierunek  

“elektrotechnika” 

• Systemy radiokomunikacji satelitarnej – 15h wykładu, V semestr, studia inżynierskie, 

kierunek „elektronika i telekomunikacja”.  

W roku akademickim 2011/2012 nie były prowadzone żadne zajęcia przez visiting 

profesor. Obecnie w ocenianej jednostce nie studiują  studenci obcokrajowcy. 

  

3).   
Uczelnia, w tym WE prowadzi niewątpliwie  szeroką współpracę z różnymi instytucjami 

związanymi z gospodarką morską -  niektóre  z nich są ośrodkami akademickimi. Jednak 

wpływ tej współpracy na prowadzone kształcenie  i na działalność naukowo-badawczą jest 

istotny, choć bezpośrednio nie zawsze owocuje wieloma publikacjami naukowymi. Wysoka 

jakość kształcenia ma niewątpliwie duży wpływ na uzyskane certyfikaty, pozytywne oceny 

audytów Morskich Organizacji Międzynarodowych, Ministerstwa Infrastruktury  oraz na 

zdobyty  Certyfikat ISO 9001 dotyczący kształcenia i badań naukowych.  

W ciągu ostatnich 4 lat Uczelnia brała udział w kilku projektach międzynarodowych 

ważnych dla  modernizacji kształcenia na Wydziale Elektrycznym. Większość z nich była 

związana z zagadnieniami gospodarki  morskiej w skali globalnej (Tabela 5).  

Tabela 5. Współpracy międzynarodowa z uwzględnieniem jej wpływu na proces dydaktyczny 

Rok Rodzaj współpracy 
Nazwa instytucji 

partnerskiej 

Liczba osób 
uczestniczących 

w realizacji 
2006-
2008 

Współpraca dwustronna w ramach 
Umowy o Współpracy Naukowo-
Technicznej między Rządem 
Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem 

Shanghai 
MaritimeUniversity, Chiny 

4 



Chińskiej Republiki Ludowej, 
projekt No 32-34  

2008-
2010 

j.w. 
Projekt No 33-16 

Shanghai 
MaritimeUniversity, Chiny 

4 

2011-
2012 

j.w. 
Projekt No 34-25 

Shanghai 
MaritimeUniversity, Chiny 

4 

2009-
2011 

Projekt międzynarodowy 
niewspółfinansowany, realizowany w 
ramach współpracy polsko-chińskiej, 
Nr 588/N-2009/2010 

Shanghai 
MaritimeUniversity, Chiny 

5 

2009-
2011 

Projekt EfficienSea – realizowany w 
ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Program 
Współpracy Transnarodowej Region 
Morza Bałtyckiego 2007-2013 

Konsorcjum 
międzynarodowe 

3 

2005-
2008 

Projekt Europejskiej Fundacji 
Naukowej 

Tallin University of 
Technology, Estonia 

3 

2007-
2011 

Współpraca z Międzynarodową 
Organizacją Morską (IMO) 

Podkomitety IMO 
(International Maritime 
Organization) m.in. ds. 
Kształcenia i Certyfikacji 
Oficerów na statkach 
morskich oraz ds. 
radiokomunikacji oraz 
poszukiwań i ratownictwa 

6 

2008-
2010 

Międzynarodowy Projekt 
Inwestycyjny w obszarze edukacji 
morskiej 

Namibe Fishery Academy 
(Angola) 

46 

 

Współpraca (projekty) dotyczyła: 

• fundamentalnych problemów w światowej gospodarce morskiej: m.in. edukacji w 

obszarze MET (Maritime Education and Training) w świetle dużego niedoboru 

kadr oficerskich o kwalifikacjach zgodnych ze standardami międzynarodowej 

konwencji STCW’95  

• projektu MTCP na temat: „Study on European Maritime Graduate and Post 

Graduate Programmers for  Seafarers”, „ Study on the Supply and Demand of UE 

officers / ratings and Manning Levels”, „ Postgraduate courses for ex-seafarers”, 

„Development of a Standarized Seafarer Database to be used by UE Maritime 

Administrations”, czy też „Maritime Clusters and Maritime Sector Employment” 

czyli mających bezpośredni wpływ na proces kształcenia  i jego modernizację. 

Uczestnikami projektu MTCP były instytucje akademickie, ośrodki badawcze, 

firmy konsultingowe i organy administracji morskiej państw Unii Europejskiej. 

Utworzone dla realizacji projektu MTCP konsorcjum składało się z 22 

uczestników 



• prac Podkomitetu STW IMO, dotyczących określenia kwalifikacji i dyplomów 

ETO (Electrotechnical Officers) i SETO (Senior Electrotechnical Officers). 

Wypracowane uzgodnienia definiują kompetencje, kwalifikacje, wiedzę i 

umiejętności oficerów elektryków zatrudnionych na statkach morskich w ujęciu 

prawa międzynarodowego, a także mają bezpośredni wpływ na programy studiów 

w zakresie radiokomunikacji morskiej 

• prac w Międzynarodowym Projekcie Inwestycyjnym  z zakresu edukacji p.t. 

„Projekt budowy i organizacji Akademii Rybołówstwa w Namibe (Angola)”. 

Pracownicy Wydziału Elektrycznego współuczestniczyli w Uczelnianym projekcie 

badawczo-rozwojowym dotyczącym przygotowania organizacji oraz opracowania 

programów nauczania i instrukcji laboratoryjnych wraz z doborem niezbędnej 

aparatury badawczej dla Akademii Rybołówstwa w Namibe, Angola 

• prac w zakresie zastosowań nowoczesnych układów automatyki na statkach, 

prowadzenia zajęć audytoryjnych oraz laboratoryjnych dla studentów z zakresu 

sterowników PLC (współpraca z Hochschule Bremerhaven, Niemcy) 

• koordynowania projektu “Application interdisciplinary and international team and 

project based learning in master studies of electrical driver and power electronics, 

industry automation and mechatronics” (współpraca z Tallinn University of 

Technology, Estonia) 

Współpraca naukowa z ośrodkami zagranicznymi obejmuje również działania, które 

nie zostały usankcjonowane zawarciem właściwych umów. Podstawowe formy współpracy w 

ramach tej grupy to wymiana doświadczeń dydaktycznych, wyników prowadzonych badań,  

publikowanie wspólnych artykułów oraz udział w wybranych seminariach i konferencjach. W 

latach 2007-2011 na tych zasadach prowadzono współpracę naukową z około 20 ośrodkami. 

Łącznie współpraca w różnych projektach  objęła ponad 60 osób w ciągu 4 -5 lat. 

4).  
Podczas oceny zakresu i wyników współpracy jednostki z otoczeniem społeczno – 

gospodarczym, należy uwzględnić podział studentów w badanej jednostce na tych na tzw. 

kierunkach pływających i kierunkach lądowych. Z przeprowadzonych w trakcie wizytacji 

spotkań (ze studentami, samorządem studenckim) wynika, że większym powodzeniem na 

rynku pracy cieszą się studenci i absolwenci kierunków pływających.   

Specyfiką AM w Gdyni jest konieczność poddawania się audytom i kontrolom 

związanym ze specyfiką zawodu, który wykonują absolwenci po jej ukończeniu. Pozytywne 



wyniki tych kontroli świadczą nie tylko dobrym poziomie kształcenia, ale również o 

spełnieniu wszystkich wymagań co do wyszkolenia studentów m.in. pod względem  

bezpieczeństwa na morzu. Wydział musi uwzględniać te wymagania jako jedne z efektów 

kształcenia i właściwie realizować proces kształcenia, również pod tym specyficznym kątem 

(Tabela 6). 

Tabela 6. Krajowe i zagraniczne oceny i akredytacje  w ocenianej jednostce. 
Ocena programowa 

Wyniki akredytacji / oceny 
nazwa zagranicznej instytucji 

akredytującej 
Nazwa ocenianego 

kierunku 

Pozytywna  
Europejska Agencja ds. Bezpieczeństwa na 
Morzu – EMSA 
(EuropeanMaritimeSafetyAgency) 

Elektrotechnika, 
Elektronika i 
Telekomunikacja 

Pozytywna 
Ministerstwo Infrastruktury, kontrola w 
zakresie działalności objętej 
postanowieniami Konwencji STCW 

Elektrotechnika, 
Elektronika i 
Telekomunikacja 

ocena instytucjonalna 
Wyniki akredytacji / oceny Nazwa zagranicznej instytucji akredytującej 

Pozytywna 
Europejska Agencja ds. Bezpieczeństwa na Morzu – EMSA 
(EuropeanMaritimeSafetyAgency) 

Pozytywna 
Ministerstwo Infrastruktury, kontrola w zakresie działalności objętej 
postanowieniami Konwencji STCW 

 

W ostatnich 4 latach AM (w tym WE) przeszła pozytywne kontrole  w ramach audytu 

Polskiej Administracji Morskiej, Europejskiej Agencji ds. Bezpieczeństwa na Morzu oraz 

kontrolę Ministerstwa Infrastruktury w zakresie działalności objętej postanowieniami 

Międzynarodowej Konwencji o wymaganiach w zakresie wyszkolenia marynarzy, wydawania 

świadectw oraz pełnienia wacht – STCW (International Convention on Standards of 

Training, Certification and Watchkeeping for Seafarers), (Zał. Nr. 5).2008r. Ponadto 

Akademia przeszła pozytywną kontrolę Europejskiej Agencji ds. Bezpieczeństwa na Morzu – 

EMSA (European Maritime Safety Agency) w zakresie implementacji Dyrektywy 

2008/106/we w sprawie minimalnego poziomu wyszkolenia marynarzy. 

Pytani studenci wskazywali na udział interesariuszy zewnętrznych w powstawaniu ich 

prac magisterskich (dostosowanie tematu pracy do potrzeb rynku i danego pracodawcy). Na 

uwagę zasługuje też fakt, że wielu studentów badanej jednostki czuje związek z Gdynią, tu 

planuje zakup mieszkania i założenie rodziny. Taka postawa przyczynić się może do 

zwiększenia PKB na obszarze miasta i województwa, a także wpłynąć na promocję miasta 

wśród pracodawców polskich i zagranicznych.  

 



Ocena końcowa 6 kryterium ogólnego 2 w pełni.  

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

 
1).  WE umożliwia studentom uczestnictwo w programach wymiany międzynarodowej 

poprzez szeroką ofertę podpisanych umów oraz wsparcie ze strony pracowników i ofertę 

lektoratów. Uczestnictwo Wydziału w krajowej i międzynarodowej wymianie studentów 

i pracowników jest umiarkowane. Warto położyć nacisk na zajęcia z języka obcego 

specjalistycznego. Należy uatrakcyjni ć własną ofertę Wydziału dla studentów 

obcokrajowców.  

 

2). Uczelnia uczestniczyła w kilku ważnych  projektach międzynarodowych ważnych dla  

modernizacji kształcenia na Wydziale Elektrycznym. Współpraca WE dotyczyła 

głównie problemów edukacji z uwzględnieniem specyfiki i wymagań gospodarki 

morskiej w skali globalnej. Wydział w wąskim zakresie  umiędzynarodawia ofertę 

studiów prowadzonych w językach obcych (w roku akademickim  2011/2012 - brak 

visiting profesor, brak studentów obcokrajowców). Pozytywne wyniki  kontroli 

związanych ze specyfiką zawodu świadczą nie tylko dobrym poziomie kształcenia, ale 

również o spełnieniu wszystkich wymagań dotyczących wyszkolenia studentów m.in. pod 

względem  bezpieczeństwa na morzu. Wydział uwzględnia te wymagania jako jedne z 

efektów kształcenia i właściwie realizuje proces kształcenia, również pod tym 

specyficznym kątem. 

3). Uczelnia,  w tym  WE prowadzi szeroką współpracę z różnymi instytucjami 

związanymi z gospodarką morską -  niektóre  z nich są ośrodkami akademickimi. 

Wpływ tej współpracy na kształcenie i na działalność naukowo-badawczą jest istotny 

choć nie zawsze owocuje publikacjami naukowymi i wyjazdami zagranicznymi 

pracowników i studentów. W głównej mierze budowany jest w ten sposób autorytet  

naukowy i edukacyjny Akademii Morskiej.  Wysoka jakość kształcenia ma duży wpływ 

na uzyskane certyfikaty, pozytywne oceny audytów Morskich Organizacji 

Mi ędzynarodowych, Ministerstwa Infrastruktury oraz na uzyskany Certyfikat ISO 9001 

dotyczący kształcenia i badań naukowych.  Wydział nie buduje szerszej współpracy 

międzynarodowej na szczeblu kadry, w szczególności dla niesamodzielnych 

pracowników naukowo-dydaktycznych i studentów. Nawiązanie tego typu współpracy 

lub kierunkowanie dotychczasowej współpracy pod tym kątem będzie niewątpliwie 

trudnym zadaniem, które stoi przed aktualnymi władzami Wydziału i Uczelni.  



4). Bardzo dobre relacje ocenianej  jednostki z otoczeniem, wynikają z dobrze 

zdefiniowanego procesu kształcenia, ukierunkowanego na aplikacje w przemyśle, w 

szczególności  w sektorze morskim.  Dobra współpraca z interesariuszami zewnętrznymi  

wynika z działalności eksperckiej, właściwego profilu prac naukowo badawczych  i 

wdrożeniowych,  a  ponadto z atrakcyjnych specjalności studiów ukierunkowanych na 

zaspokojenie zapotrzebowania globalnego rynku pracy. 

 

7. Wsparcie naukowe, dydaktyczne i materialne  zapewniane  przez jednostkę 
studentom i doktorantom w procesie uzyskiwania efektów uczenia się 

1) 
  

System opieki naukowej funkcjonujący w jednostce jest właściwy. Studenci mają 

możliwość uczestnictwa w pracach naukowych w ramach działalności kół naukowych. Na 

WE działają cztery koła naukowe rozwijające zainteresowania zawodowe studentów i 

pogłębiające ich wiedzę zdobytą na studiach. Są to: Koło Naukowe Stowarzyszenia 

Elektryków Polskich (SEP), Koło Naukowe Programowalnych Układów Sterowania (PUS), 

Naukowe Koło „Morski Klub Łączności Szkuner”, Koło Naukowe SUPEGS. Ponadto 

studenci mogą włączyć się w prace Koła Fotograficznego. Studenci mają możliwość 

korzystania z bogatej bazy dydaktycznej Wydziału oraz infrastruktury związanej z badaniamii 

naukowymi. System opieki dydaktycznej jest również odpowiedni. Studenci są obsługiwani 

przez Dziekanat (brak systemu informatyzacji), a nauczyciele są dostępni dla nich w ramach 

konsultacji. Studenci biorący udział w spotkaniu z ZO uznali, że kontakt z nauczycielami jest 

właściwy.  

Świadczenia pomocy materialnej przyznawane są na podstawie Regulaminu ustalania 

wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla studentów 

Akademii Morskiej w Gdyni, wprowadzonego po akceptacji Parlamentu Studenckiego, 

zgodnie z art. 186 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. Regulamin skonstruowany 

jest poprawnie, jego treść budzi niewielkie wątpliwości. §2 ust. 3 Regulaminu mówi, że 

podziału Funduszu Pomocy Materialnej dokonuje rektor w porozumieniu z Uczelnianą 

Komisją Stypendialną bądź z uczelnianym organem samorządu studenckiego. Tymczasem art. 

174 ust. 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym mówi, że Rektor dokonuje podziału dotacji 

w porozumieniu z uczelnianych organem samorządu studenckiego, zaś UKS nie jest 

uczelnianym organem samorządu studenckiego. Regulamin studiów w Akademii Morskiej w 



Gdyni został przyjęty po uzgodnieniu z Parlamentem Studentów, zgodnie z art. 161 ust. 2 

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. Treść regulaminu studiów nie budzi zastrzeżeń.  

Na Wydziale, na wniosek Studenckiej Rady Wydziałowej, powołana została Wydziałowa 

Komisja Stypendialna, w której większość składu stanowią studenci, zgodnie z art. 177 ust. 3 

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. Wątpliwości budzi fakt, iż WKS została powołana z 

wyznaczeniem przewodniczącego. Wybór przewodniczącego komisji powinien odbyć się w 

demokratycznych wyborach na pierwszym posiedzeniu. Decyzje administracyjne wydawane 

w indywidualnych sprawach studenckich budzą niewielkie wątpliwości, brakuje w nich 

uzasadnienia faktycznego, wymaganego w świetle art. 107 §1. Kodeksu Postępowania 

Administracyjnego.  

Obecnie w Uczelni nie są jeszcze podpisywane umowy ze studentami studiów stacjonarnych, 

co jest wymagane w świetle art. 160 ust. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, jednak 

trwają prace nad ostateczną wersją wzorca umowy.  

Umowa o odpłatne świadczenie usług edukacyjnych podpisywana ze studentami studiów 

niestacjonarnych zasadniczo skonstruowana jest poprawnie, jednak jej treść budzi niewielkie 

wątpliwości. §5 umowy informuje, że wysokość opłat ustalana jest na rok akademicki w 

drodze uchwały przez Senat i może zmieniać się co roku o maksymalnie 7%, zaś informacja o 

zmianie opłaty zostanie wywieszona w gablocie, zamieszczona na stronie internetowej 

uczelni oraz dostarczona studentowi, nie ma informacji o podpisaniu aneksu do umowy. 

Postanowienia te są analogiczne do uznanych przez Urząd ochrony Konkurencji i 

Konsumenta za niedozwolone (np. numer wpisu 681, 401, 400). §8 ust. 4 wprowadza 7-

dniowy termin odwołania od decyzji o skreśleniu z listy studentów. Jest to niezgodne z art. 

129 §2. Kodeksu Postępowania Administracyjnego, który stanowi, że odwołanie wnosi się w 

terminie czternastu dni od dnia doręczenia decyzji. 

Budynek Wydziału Elektrycznego nie jest przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych 

ruchowo. Brakuje w nim niezbędnych podjazdów, przystosowanych toalet, wind. Władze 

Wydziału, świadome problemów lokalowych, podjęły niezbędne kroki do rozszerzenia bazy 

lokalowej.  

2) 
 
 W przypadku zaistnienia sytuacji konfliktowych studenci udają się do Prodziekana ds. 

Studenckich oraz do Parlamentu Studenckiego. Studenci wchodzą w skład komisji 

dyscyplinarnych do spraw studentów I i II instancji. Zdaniem studentów istotnym jest 

umocnienie roli opiekuna roku, który powinien być odbiorcą pierwszych problemów 



studentów. Studenci deklarują poprawne relacje z władzami Wydziału, dzięki czemu 

efektywność rozwiązywanych sytuacji konfliktowych jest wysoka.  

 

3)  
 
 Samorząd studencki działa na podstawie Regulaminu Samorządu Studentów Akademii 

Morskiej w Gdyni. Senat Akademii Morskiej w Gdyni stwierdził zgodność regulaminu z 

Ustawą oraz ze Statutem uczelni. Przedstawiciele Samorządu wchodzą w skład Senatu oraz 

Rady Wydziału, w liczbie zgodnej z art. 61 ust. 3 oraz art. 67 ust. 4 ustawy Prawo o 

szkolnictwie wyższym. W trakcie wizytacji nie przedstawiono dokumentów świadczących o 

włączeniu studentów w prace komisji uczelnianych czy senackich. Parlament Studentów 

posiada biuro w siedzibie uczelni, a w nim niezbędne do pracy sprzęty biurowe. 

Przedstawiciele Parlamentu Studentów deklarują poprawne relacje z władzami Uczelni i 

Wydziału, znają swoją rolę w Uczelni. W ramach prac Parlamentu studenci opiniowali m.in. 

regulamin studiów, plany i programy studiów, wzorzec umowy uczelnia-student, regulamin 

przyznawania pomocy materialnej.  

Jak już wspomniano wcześniej na Wydziale działają cztery koła naukowe.  

Koło Naukowe Stowarzyszenia Elektryków Polskich (SEP) 

Koło powstało w 1999 r. Koło zajmuje się m.in. organizacją kursów przygotowujących do 

uprawnień w zakresie: eksploatacji, pomiarów ochronnych oraz dozoru urządzeń 

elektrycznych oraz egzaminów na respektowane w całym kraju uprawnienia SEP. Obecnie 

Koło zrzesza 20 członków. W roku 2011 Koło Naukowe SEP wykonało następujące 

przedsięwzięcia: w dniach 12 – 15 05 2011 r. członkowie Koła brali udział w XIII 

Ogólnopolskich Dniach Młodego Elektryka, w Zielonej Górze oraz Łagowie Lubuskim. 

Tematem przewodnim tego spotkania było: System energetyczny w Polsce i w Europie 

wczoraj, dziś i jutro. W dn. 18 06 2011 członkowie Koła wzięli udział w wyjeździe 

techniczno-integracyjnym zorganizowanym przez Gdański Oddział SEP; celem wyjazdu było 

poznanie urządzeń wytwarzających energię elektryczną: elektrowni wiatrowych w Darżynie 

oraz elektrowni wodnej na rzece Słupi w Gałąźni Małej. Członkowie Koła wzięli udział w 

międzynarodowej konferencji naukowej International Symposium on Industrial Electronics 

2011, która odbywała się w Gdańsku. Dnia 28 czerwca, podczas Student  Forum 1. 

zaprezentowano pracę pt. "Conveyor - different approaches based on student-made models”, 

autorami której są studenci Akademii Morskiej w Gdyni. Praca ta została uhonorowana 

dyplomem "Student Forum Best Paper Award". W dniach 04-06 12 2011 r. Koło Naukowe 



SEP nr 120 przy Akademii Morskiej w Gdyni zorganizowało wyjazd studentów do 

Warszawy; głównymi punktami programu była wizyta w hali wysokich napięć Politechniki 

Warszawskiej, a także w Narodowym Centrum Badań Jądrowych w Świerku. 

Koło Naukowe Programowalnych Układów Sterowania 

Koło Naukowe Programowalnych Układów Sterowania (PUS) powstało w 2004 r. W 

semestrze letnim 2010/2011 i semestrze zimowym 2011/2012 koło PUS prowadziło działania 

szkoleniowe i konstrukcyjne. 

Przeprowadzono następujące ogólnodostępne szkolenia dla studentów AM:  

• "Konfiguracja i programowanie PLC S7-300, podstawy konfiguracji i 

programowania" ( 04 05 2011 r.) 

• "Konfiguracja i programowanie PLC S7-300, tworzenie i zastosowanie  

funkcji FC" ( 19 05 2011 r.) 

• "Programowanie PLC S7 Simatic, współpraca sterownika PLC z panelem 

operatorskim GP 2600" ( 01 06 2011 r.) 

• "Konfiguracja i programowanie układu sterowania z PLC S7-300 i panelami GP 

2600" ( 26 10 2011 r. ) 

• "Konfiguracja i programowanie układu sterowania z PLC S7-300 i panelami GP 

2600" ( 09 11 2011 r. ) 

• "Współpraca S7-200 z HMI -Sterowanie generatora przebiegu prostokątnego" (21 12 

2011 r. ) 

• Warsztaty " Konfiguracja i podstawy programowania Fx Mitsubishi" (05.12.2011 r. ). 

Członkowie Koła podjęli następujące działania konstrukcyjne: 

� Budowa programowalnego układu sygnalizacji alarmowej z sygnalizatorem 

optycznym i akustycznym 

� Budowa układu sterowania napędem elektrycznym z programowalną przetwornicą 

częstotliwości FR700 Mitsubishi i komunikacją sieciową 

� Budowa układu do sprawdzania i demonstracji działania czujników binarnych  

i analogowych współpracujących z sterownikiem programowalnym. 

 

Naukowe Koło „Morski Klub Łączności Szkuner” 

Istotną częścią działalności członków Naukowego Koło „Morski Klub Łączności Szkuner” 

jest przeprowadzanie projektów i eksperymentów z dziedziny radiokomunikacji w tym 



radiokomunikacji morskiej. W 2011 r. Koło wykazywało aktywność w następujących 

obszarach: 

• W dniu 9 stycznia 2011 r. członkowie Koła przeprowadzili łączności radioamatorskie 

z pokładu statku HORYZONT II. Okazją do nich był okolicznościowy rejs w ramach 

19 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Uruchomiono stację pod znakiem 

SP2ZIE/MM, prowadzono łączności w pasmach KF i UKF, oraz w cyfrowej sieci D-

STAR; 

• W marcu 2011 r. uruchomiono nową witrynę WWW Koła pod adresem 

sp2zie.am.gdynia.pl;  

• W maju 2011 r.  członkowie Klubu wzięli udział w IX Bałtyckim Festiwalu Nauki, 

uruchamiając stacje amatorska na pokładzie m/s HORYZONT II; 

• W czerwcu 2011 r. dokonano przeglądu i napraw anteny trójpasmowej A4S. Antena 

odzyskała dawne parametry i istnieją szanse na lepsze wyniki w pasmach 14, 21 i 28 

MHz; 

• W czerwcu 2011 r.  dokonano także podniesienia anteny X-300 na której pracują 

przemienniki SR2C i SR2SB, w trakcie tych prac wymieniono także kabel antenowy; 

• We wrześniu 2011 r.  członkowie Klubu wzięli udział w ćwiczeniach służb 

ratowniczych, które odbyły się w Gniewinie. Przeprowadzenie ćwiczeń miało na celu 

sprawdzenie przygotowania, gotowości poszczególnych służb i ich reakcji w 

przypadku wystąpienia niebezpiecznych zdarzeń na kilku obiektach użyteczności 

publicznej, które mogą być zaangażowane w tworzenie zaplecza socjalnego 

mistrzostw Europy w piłce nożnej – Euro 2012-03-08; 

• W październiku 2011 r.  członkowie Klubu wzięli udział w konferencji z cyklu 

„Bezpieczny Powiat” pt. „Wolontariat w bezpieczeństwie powiatu Wejherowskiego”, 

organizowanej przez Starostwo Powiatowe w Wejherowie; 

• W listopadzie 2011 r.  zorganizowano szkolenie na Świadectwo Radiooperatora w 

Radiokomunikacyjnej Służbie Morskiej SRC. Szkolenie odbyło się w szkole 

żeglarskiej 4Winds. Uczestnicy szkolenia przystąpili do egzaminu państwowego na 

Świadectwo Operatora SRC; 

• 31 grudnia 2012 r.  Morski Klub Łączności Szkuner SP2ZIE przeprowadził z Dworu 

Artusa w Gdańsku łączność amatorską  z Międzynarodową Stacją Kosmiczną. 

Łączność zorganizowano z okazji Roku Heweliusza we współpracy z Muzeum 



Historycznym Miasta Gdańska. Uczestnicząca w łączności młodzież mogła zadawać 

pytania znajdującym się na pokładzie stacji Astronautom. 

 

Koło Naukowe SUPEGS 

W roku 2011 Koło Naukowe Stowarzyszenia Użytkowników Pojazdów Elektrycznych 

"Green-Stream" wykonało konstrukcję oraz wdrożenie samochodów elektrycznych dla 

koncernów oraz firm, które następnie były prezentowane podczas licznych targów i 

konferencji.  

Mimo tych przejawów naukowej aktywności studenckiej, zarówno Wydział jak i ZO 

stwierdzają problem małego zaangażowania studentów i samorządu w działania wspierające 

proces uczenia się i wszechstronnego rozwoju nabywania kompetencji społecznych.  Jest to 

związane z tym, że absolwenci Wydziału znajdują pracę stosunkowo łatwo i do tego dobrze 

płatną, gdyż ich umiejętności praktyczne i diagnostyczne na tle absolwentów innych uczelni 

technicznych są wysokie. Wart podkreślenia jest fakt, że absolwenci Wydziału bez wahania 

zwracają się do jednostki z prośbą o pomoc w trudnych sytuacjach zawodowychWspółpraca  

samorządu z władzami Wydziału jest oceniona dobrze.  

 
Ocena końcowa 7 kryterium ogólnego 2 w pełni. 

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

 
1) Funkcjonujący w jednostce system opieki naukowej, dydaktycznej i materialnej 
zasługuje na dobrą ocenę. Należy poddać weryfikacji tre ść regulaminu przyznawania 
pomocy materialnej, wydawanych decyzji administracyjnych oraz umowy uczelnia-
student. 
 
2) W celu polepszenia zapobieganiu występowania sytuacji konfliktowych należy 
umocnić rolę opiekuna roku. Obecny system rozwiązywania sytuacji konfliktowych 
studenci oceniają dobrze, wiedzą, do kogo należy się udać, aby rozwiązać konkretny 
problem. 
 
3) Uczelnia stwarza możliwości do rozwoju działalności Parlamentu Studenckiego. 
Przedstawiciele samorządu studenckiego reagują na bieżące problemy studentów, 
opiniuj ą wewnętrzne akty prawne uczelni dotyczące spraw studenckich. Na Wydziale 
prężnie działa studencki ruch naukowy, co przejawia się podjętymi wieloma 
innowacyjnymi przedsięwzięciami.  
 
8. System wewnętrznych przepisów prawnych normujących proces zapewnienia jakości 
kształcenia, jego spójność i zgodność z przepisami powszechnie obowiązującymi 
 
 



Podczas oceny działalności WE AM w Gdyni stwierdza się, iż Wydział posiada 

dokumenty normujące proces zapewnienia jakości kształcenia. 

W celu stałego podnoszenia jakości kształcenia, jako czynnika warunkującego dalszy 

rozwój, wprowadzono wewnętrzny system zarządzania jakością Zarządzeniem Rektora nr 9 z 

dnia 10 06 2003 r. w sprawie wdrożenia i certyfikacji systemu zarządzania w Akademii 

Morskiej w Gdyni. Unormowania procesu zapewnienia jakości kształcenia zostały 

skonkretyzowane w Księdze Jakości zatwierdzonej przez Rektora w dniu 10 07 2009 r.,  

wydanej i administrowanej przez Koordynatora ds. systemu zapewnienia jakości kształcenia, 

podlegającej rocznym przeglądom (Koordynator ds. systemu zapewnienia jakości 

kształcenia), zawierającej zakres systemu zarządzania jakością, opis procedur i procesów.  

W wyniku oceny wewnętrznego systemu zarządzania jakością Wydziału 

Elektrycznego Akademii Morskiej w Gdyni przez Biuro Certyfikacji Systemów Zarządzania 

Polskiego Rejestru Statków stwierdzono jego zgodność z wymaganiami normy ISO 

9001:2008 w zakresie kształcenia na kierunkach „elektrotechnika”, „elektronika i 

telekomunikacja”, a także w zakresie prowadzonych prac naukowo-badawczych oraz wydano 

certyfikat nr NC-87/3 z dnia 09 12 2010 r., którego ważność określono do 08 12 2013 r. 

(pierwszy certyfikat wydano 15 07 2004 r.). W dniu 06 04 2011 r. Uczelnia otrzymała 

certyfikat uznania nr 1/2011 Ministra Infrastruktury w zakresie szkolenia kadry morskiej 

(ważność określono na 5 lat). 

W związku z przeprowadzoną analizą dokumentacji stwierdza się, iż prowadzona 

polityka jakości jest realizowana w ramach realizacji następujących działań: 

1. Powołanie Zespołu ds. Zarządzania Jakością działającego na szczeblu centralnym Uczelni 

wraz z określeniem składu osobowego i zakresu kompetencji, w szczególności: określenie i 

koordynacja zadań z zakresu opracowania i wdrożenia w Uczelni systemu zarządzania 

jakością (Zarządzenie Rektora nr 9 z dn. 10 06 2003 r. w sprawie wdrożenia i certyfikacji 

systemu zarządzania jakością). W składzie osobowym Zespołu nie przewidziano reprezentacji 

studentów. Powołanie Pełnomocnika Rektora ds. systemu zarządzania jakością, będącego 

przedstawicielem kierownictwa Uczelni oraz przewodniczącym Zespołu ds. systemu 

zarządzania jakością (Zarządzenie Rektora nr 6 z dnia  14 10 2005 r.). Zakres kompetencji 

został przedstawiony w §23 Regulaminu Organizacyjnego wprowadzonego Uchwałą Senatu 

nr 63 z dnia  27 05 2010 r., w szczególności odpowiada za nadzór nad systemem zarządzania 

jakością Uczelni i doskonaleniem jego skuteczności, inicjuje oraz nadzoruje działania 

korygujące i zapobiegawcze, a także przygotowuje materiały do przeglądu systemu 

zarządzania jakością.  



2. Powołanie przez Dziekana Pełnomocnika ds. systemu zarządzania jakością na Wydziale 

Elektrycznym (Pismo Dziekana nr RWE/015-52/2010 z dnia 07 10 2010 r.), określenie zadań 

do których należą: wdrażanie opracowanych procedur, analizowanie wyników ocen jakości 

kształcenia oraz przedstawianie Dziekanowi propozycji działań mających na celu 

podnoszenie jakości kształcenia.  

3. Wskazanie zakresu obejmowania wewnętrznego systemu zarządzania jakością na 

wszystkich formach i poziomach studiów oraz celu poprzez zapewnienie kształcenia na 

najwyższym poziomie.  

4. Doprecyzowanie obszarów działania systemu zarządzania jakością kształcenia, 

obejmujących organizację oraz obsługę procesu kształcenia prowadzących do doskonalenia 

wszystkich jego aspektów, w tym:  

• ocenę i weryfikację programów studiów poprzez okresowy przegląd dokonywany przez 

Dziekana; opracowywanie oraz analizowanie planów i programów nauczania przez Rady 

Programowe kierunków studiów zgodnie z Krajowymi Ramami Kwalifikacji, które będą 

obowiązywały od roku akademickiego 2012/2013 (Uchwała Senatu nr 130 z dnia  23 02 2012 

r. w sprawie ustalenia wytycznych Senatu dla rad wydziałów dotyczących programów 

kształcenia),  

• ocenę i weryfikację efektów kształcenia poprzez badanie jakości prac dyplomowych i ich 

adekwatności do programu kształcenia, promowanie najzdolniejszych absolwentów poprzez 

wyróżnienia Dziekana dla dyplomantów za wysoki poziom pracy dyplomowej i jej 

możliwości aplikacyjne, za średnią ocen ze studiów, egzamin dyplomowy (Protokół z 

posiedzenia Rady Wydziału z dnia 22 03 2012 r., 20 10 2011 r., 19 05 2011 r.), wyróżnienie 

Rektora w postaci Medalu Absolwenta AM w Gdyni oraz wpisu do Złotej Księgi Absolwenta 

(Protokół z posiedzenia Rady Wydziału z dnia 19 05 2011 r.), wręczanie listu gratulacyjnego 

przez Dziekana absolwentom (Protokół z posiedzenia Rady Wydziału z dnia 21 04 2011 r.), 

wyłanianie najlepszych absolwentów dla potrzeb umarzania pożyczek i kredytów studenckich 

(Zarządzenie Rektora nr 9 z dnia  26 03 2010 r.), 

• warunki prowadzenia zajęć dydaktycznych poprzez hospitację zajęć, także tych 

prowadzonych przez adiunktów, asystentów oraz doktorantów, uzgadnianie ich treści i formy 

z prowadzącym pracownikiem samodzielnym w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu 

merytorycznego. Na podstawie Protokołów z hospitacji zajęć dydaktycznych na różnych 

poziomach studiów oraz planów hospitacji zajęć ustalanych przez kierowników katedr                      

i zatwierdzonych przez kierownika jednostki (wzory formularzy zostały określone w 

załączniku A Księgi Jakości) stwierdza się, iż w roku akademickim 2011/2012 



przeprowadzono 20 hospitacji wraz ze szczegółowymi wskazaniami merytorycznymi, co do 

sposobu, formy i treści prowadzonych zajęć. Na podstawie wyników z hospitacji zajęć 

uzasadnione jest podejmowanie decyzji o działaniach mających na celu podniesienie jakości 

kształcenia,  

• warunki socjalno-bytowe studentów poprzez wprowadzenie regulaminu ustalania 

wysokości przyznania i wypłaty świadczeń pomocy materialnej dla studentów (Zarządzenie 

Rektora nr 26 z dnia  18 11 2011 r.), 

• jakość obsługi administracyjnej studentów poprzez wdrożenie systemu informatycznego 

usprawniającego studentom kontakt z Uczelnią (z informacji otrzymanych na spotkaniu 

Zespołu Oceniającego PKA z administracją Wydziału, które odbyło się w dniu  10 05 2012 r. 

o godz. 1200 wynika, iż  system e-dziekanat będzie sukcesywnie wdrażany od grudnia 2012 

roku), 

• informacje na temat kształcenia i uzyskiwanych kwalifikacji poprzez informatory, strony 

internetowe Uczelni, Wydziału z wyszczególnieniem oferty dydaktycznej, warunkami 

rekrutacji, sylabusami przedmiotów i punktami ECTS, planami i programami studiów, 

zebranie opinii: pracodawców na temat przygotowania studentów i absolwentów do wymagań 

rynku pracy, uzyskanej przez nich wiedzy, umiejętności, możliwości znalezienia pracy 

w przedsiębiorstwach i instytucjach, a także studentów oraz absolwentów na temat przebiegu 

studiów, uzyskanej wiedzy i umiejętności, możliwości zatrudnienia w trakcie i po studiach, w 

najbliższej przyszłości planuje się zwrócić większą uwagę niż dotychczas na wsparcie 

studentów i absolwentów w rozwoju karier zawodowych przez Biuro Karier (powołane 

Zarządzeniem Rektora nr 4 z dnia 30 01 2003 r.), które zgodnie z §28 Regulaminu 

Organizacyjnego prowadzi indywidualne i grupowe doradztwo zawodowe dla studentów i 

absolwentów oraz pośrednictwo pracy, gromadzi informacje o zawodach, pracodawcach oraz 

kursach zawodowych, językowych, stypendiach, planuje i organizuje przedsięwzięcia 

promujące aktywną postawę zawodową wśród studentów i absolwentów, udostępnia 

studentom i absolwentom oferty: pracy, praktyk i staży, organizuje bezpośrednie kontakty 

studentów z pracodawcami, targi pracy, promuje studentów i absolwentów Uczelni, prowadzi 

bazę danych studentów i absolwentów poszukujących pracy, 

• system premiowania wyróżniających się nauczycieli akademickich i pracowników 

obsługujących proces dydaktyczny poprzez przyznawanie nagród Rektora dla pracowników 

zgodnie z Zarządzeniem Rektora nr 15 z dnia 10 11 2009 r. oraz Regulaminem Nagród 

określających procedurę ich przyznawania m.in. wnioski o nagrody Rektora są 

opracowywane przez Kierowników Katedr, składane do Dziekana i opiniowane przez Radę 



Wydziału a następnie przekazywane Przewodniczącemu Komisji ds. Nagród Rektora, dla 

Prodziekanów i Kierowników Katedr wnioski przygotowuje Dziekan, natomiast dla Dziekana 

Rektor (Protokół z posiedzenia Rady Wydziału z dnia 19 05 2011 r.; 23 osoby Wydziału), 

Złotego Krzyża Zasługi- 1 osoba, Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski- 1 osoba, 

Medalu Komisji Edukacji Narodowej oraz za Długoletnią Służbę (Protokół z posiedzenia 

Senatu z dn. 23.02.2012 r.), Honorowa Odznaka Zasłużony Pracownik Morza  (Uchwała 

Senatu nr 89 z dnia  24 02 2011 r.). 

6. Wskazanie odpowiednich narzędzi służących realizacji zakładanych celów w postaci ocen 

oraz badań prowadzonych w formie ankiet ogólnouczelnianych wśród studentów i 

absolwentów, nauczycieli akademickich, pracowników obsługujących proces kształcenia: 

• Badania studentów odbywają się poprzez anonimową ankietę, której celem jest 

podnoszenie jakości zajęć dydaktycznych prowadzonych przez nauczycieli akademickich 

oraz realizowanie polityki kadrowej. Zgodnie z kwestionariuszem będącym zał. B P1-5 

Księgi Jakości „Ocena realizacji zajęć dydaktycznych-ankieta studencka” oraz terminarzem 

ankietyzacji odbywa się w formie papierowej ankiety udostępnianej na zajęciach, 

przekazywanej Prodziekanowi ds. Studenckich, który jest odpowiedzialny za sporządzenie 

wyników z badań oraz przekazanie ich Dziekanowi i Kierownikom Katedr, którzy zapoznają 

ocenianych nauczycieli akademickich z wynikami przeprowadzonych badań. Wyniki są 

szczegółowo omawiane na posiedzeniu Rady Wydziału raz w roku (Protokół z posiedzenia 

Rady Wydziału z dn. 16.06.2011 r.- prezentacja wyników z ankietyzacji studentów, w tym 

oceny zajęć dydaktycznych w roku akademickim 2010/2011), służą podnoszeniu poziomu 

kształcenia oraz ocenie nauczycieli akademickich, a także bezpośrednim przełożonym 

(Prorektor ds. Kształcenia, Kierownicy Katedr), otrzymują je osoby biorące bezpośredni 

udział w badaniu i nauczyciele akademiccy, których zajęcia były oceniane (Spotkanie w dniu 

06.06.2011 r. ze studentami w celu omówienia wyników ankietyzacji), 

• Ocena pracowników naukowo-dydaktycznych odbywa się pod nadzorem Komisji ds. 

Oceny Nauczycieli Akademickich, zajmującej się postępem naukowym kadry pod kątem 

osiągnięć naukowych i dydaktycznych. Zgodnie z Zarządzeniem Rektora nr 2 z dnia 11 01 

2011 r. w sprawie okresowej oceny nauczycieli akademickich ocena odbyła się w 2011 roku, 

dotyczyła okresu 01 01 2007-31 12 2010 na podstawie kwestionariusza, którego wzór został 

określony w załącznikach w/w zarządzenia Podstawę oceny nauczyciela akademickiego 

stanowi jego dorobek naukowo-badawczy, dydaktyczny i organizacyjny, przy czym 

elementem oceny dotyczącej wypełniania przez nauczyciela akademickiego obowiązków 

dydaktycznych jest opinia studentów wyrażona w anonimowych ankietach. Z Protokołów 



Komisji ds. Oceny Nauczycieli Akademickich wynika, iż wszyscy pracownicy uzyskali 

pozytywne oceny końcowe, jednak w przypadku 4 osób w wyniku stwierdzonych braków w 

rozwoju naukowym Komisja podjęła działania doskonalące. Wyniki zostały opracowane 

przez Komisję w postaci protokołu zatwierdzonego przez Przewodniczącego w dn. 

28.06.2011 r. i prezentowane na posiedzeniu Rady Wydziału- protokół z dnia 20 10 2011 r. 

Podczas analizy rezultatów przeprowadzonych badań wnioskuje się, że występuje przepływ 

informacji zwrotnej do osób biorących udział w badaniu, wykorzystuje się je w procesie 

decyzyjnym o jakości kształcenia, a także realizacji polityki kadrowej, 

• Ocena pracowników nie będących nauczycielami akademickimi dokonywana jest na 

podstawie oceny pracy Dziekanatu, która odbyła się w formie ankiety, dotyczyła roku 

akademickiego 2010/2011. Wyniki były referowane na Posiedzeniu Rady Wydziału (Protokół 

z posiedzenia z dn. 16.06.2011 r.),  

• Badanie kariery zawodowej absolwentów przeprowadzone zostało pilotażowo w ramach 

realizacji projektu „Rejs do Kariery” współfinansowanego ze środków UE w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego na przełomie listopada i grudnia 2011 r. w formie 

elektronicznej ankiety, w wyniku której pozyskano opinie dotyczące podsumowania 

kształcenia w Uczelni, z uwzględnieniem programu, procesu kształcenia, organizacji i 

warunków studiowania, informacji m.in. o losach zawodowych osób biorących udział w 

badaniu. Badaniem objęto 3,5 tys. absolwentów Uczelni z lat 2005-2010, w tym 86 

respondentów było absolwentami Wydziału Elektrycznego, co stanowi 19% ankietowanych. 

W wyniku badania otrzymano 449 informacji zwrotnych. W najbliższej przyszłości za 

przeprowadzenie badania oraz monitoring losów zawodowych absolwentów odpowiedzialne 

będzie Biuro Karier. Wyniki z przeprowadzonego badania zostały opracowane w postaci 

raportu oraz udostępniane zainteresowanym osobom, w tym także absolwentom. 

W celu stałego podnoszenia jakości procesu kształcenia poprzez dostosowania 

programów studiów Wydział na bieżąco pozyskuje opinie potencjalnych pracodawców 

związane z posiadaniem kwalifikacji absolwentów oraz oczekiwaniami rynku pracy (prace 

mają charakter nieformalnych spotkań). 

Procedury sprawdzające efektywność działania systemu i korygujące politykę 

zapewniania jakości kształcenia zostały doprecyzowane w księdze jakości. Na Wydziale są 

one realizowane poprzez przygotowywanie wyników z przebiegu procesów zachodzących w 

obszarach działania systemu zarządzania jakością oraz referowanie na wyższym szczeblu 

sprawozdań podsumowujących działania na rzecz podniesienia jakości kształcenia, 

opracowywanie programów poprawy jakości kształcenia dotyczących procesu dydaktycznego 



przez Senacką Komisję ds. Kształcenia (zgodnie z zakresem kompetencji określonym w 

Regulaminie Senackiej Komisji ds. Kształcenia zatwierdzonym Uchwałą Senatu nr 79 z dnia 

27 01 2011 r.), referowanie przez Prodziekana ds. Kształcenia wyników z rozliczania studiów 

w ramach prowadzonych kierunków studiów dotyczących np. przyczyn odsiewu, skreśleń z 

listy studentów, wyników rekrutacji, spadku liczby studentów, ilości obronionych prac 

dyplomowych (Protokół z posiedzenia Rady Wydziału z dnia 17 11 2011 r. dotyczący 

rozliczenia studiów kierunku elektrotechnika, elektronika i telekomunikacja), a także 

coroczny przegląd systemu zarządzania jakością zgodnie z procedurą określoną w Księdze 

jakości, której celem jest określenie skuteczności wdrożonego systemu oraz rozliczenie z 

odpowiedzialności za realizację zadań. Dokonywany przegląd obejmuje ocenę możliwości 

doskonalenia i wprowadzenia zmian w systemie, w tym w prowadzonej polityce jakości i 

założonych celach. 

Dokumentami normującymi proces zapewnienia jakości kształcenia są: strategia 

Uczelni oraz Wydziału określające deklarowane cele strategiczne oraz szczegółową analizę 

podjęcia działań zmierzających do ich osiągnięcia np. w zakresie kształcenia, rozwoju kadry 

naukowo-dydaktycznej, prowadzonych badań naukowych. 

Nadzór nad systemem zarządzania jakością sprawuje Rektor. Funkcję  koordynacji, 

nadzór nad wdrażaniem i funkcjonowaniem pełni Prorektor ds. Kształcenia oraz Koordynator 

i Pełnomocnicy ds. systemu zarządzania jakością. 

Dokumentacja dotycząca systemu jest prowadzona i udostępniana przez Dziekanat 

zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi. ZO zwraca  jednak uwagę na znaczne 

rozproszenie dokumentów w Uczelni oraz zwrócenie większej uwagi na prowadzenie 

kompletnej dokumentacji dotyczącej systemu zarządzania jakością kształcenia poprzez 

skompletowanie wewnętrznych aktów prawnych doprecyzowujących procedury i procesy.  

  

Ocena końcowa 8 kryterium ogólnego 2  w pełni 

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryterium szczegółowego  

 W wyniku przeprowadzonej weryfikacji dokumentów stwierdza się, iż zostały 

określone procedury dotyczące dokonywanych analiz i podejmowanych działań 

odnoszących się do poszczególnych czynników mających wpływ na jakość kształcenia na 

prowadzonych kierunkach studiów.  

 Sugeruje się dołączenie do dokumentacji systemu zarządzania jakością kompletu 

wewnętrznych aktów prawnych regulujących poszczególne obszary funkcjonowania 

systemu zarządzania jakością.  



9. Podsumowanie  

Tabela nr 2   Ocena spełnienia kryteriów oceny instytucjonalnej 

 

Kryterium  

Stopień spełnienia kryterium 

wyróżniająco w pełni znacząco częściowo niedostatecznie 

 

strategia rozwoju 

 

 

X     

wewnętrzny system 

zapewnienia jakości  

 X    
 

cele i efekty 

kształcenia na studiach 

doktoranckich i  

ipodyplomowych oraz 

system ich weryfikacji 

* * * * * 

zasoby kadrowe, 

materialne  

i finansowe 

 X    
 

prowadzenie badań 

naukowych 

 X    
 

współpraca krajowa  

i międzynarodowa  

 X    
 

system wsparcia 

studentów  

i doktorantów 

 X    
 

przepisy wewnętrzne 

normujące proces 

zapewnienia jakości 

kształcenia,  

 

X 

  
 

* w roku akademickim 2011/12 studia podyplomowe i doktoranckie nie są prowadzone i nie podlegają 
ocenie.  
 
  
Odniesienie się do dokonanej przez jednostkę analizy SWOT w kontekście wyników 
przeprowadzonej oceny wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia oraz 



oceny zasobów kadrowych, materialnych, działalności naukowej i międzynarodowej, 
współpracy  z beneficjentami procesu kształcenia. 
 
W raporcie samooceny WE AM wśród mocnych stron jednostki wymieniono: 
 
● dobre funkcjonowanie wewnętrznego systemu zapewnienia jakości oraz mechanizmów 

ciągłej oceny kształcenia przez instytucje międzynarodowe, działające pod auspicjami IMO 

(International Maritime Organization)  

● silna kadra naukowa, spełniająca nie tylko warunki minimum kadrowego dla studiów 

magisterskich na dwóch kierunkach studiów: „elektrotechnika” oraz „elektronika i 

telekomunikacja”, ale także wystarczająca do doktoryzowania w dwóch dyscyplinach 

naukowych, tzn. w dyscyplinie Elektrotechnika oraz dyscyplinie Elektronika, a także do 

habilitowania w dyscyplinie naukowej Elektrotechnika  

● bardzo dobra baza dydaktyczna i laboratoryjna oraz zaplecze do prowadzenia prac naukowo 

– badawczych, w tym laboratoria na statkach „Dar Młodzieży” i „Horyzont II” 

● duża aktywność pracowników Wydziału w zakresie starań o udział w programach 

europejskich oraz o pozyskanie grantów MNiSzW, NCN, NCBiR i międzynarodowych,  

● szybko rosnąca liczba publikacji pracowników Wydziału w recenzowanych czasopismach o 

uznanej randze, w tym z listy filadelfijskiej  

● członkostwo wielu pracowników Wydziału w komitetach naukowych recenzowanych 

czasopism i konferencji naukowych oraz udział w pracach międzynarodowych organizacji 

naukowych (IEEE, IET (IEE), IMEKO)  

● wyróżniające wskaźniki internacjonalizacji działań jednostki, udokumentowane 

wszechstronną i owocną współpracą zagraniczną pracowników i studentów Wydziału  

● kategoria B jednostki z tendencją wzrostową, dającą jednostce dobrą pozycję w odnośnej 

grupie jednorodnej G5;  

● bardzo dobre relacje jednostki z otoczeniem, potwierdzone ukierunkowanym na aplikację w 

przemyśle, w tym w sektorze morskim, profilem prac n-b i wdrożeniowych oraz działalnością 

ekspercką, a także atrakcyjnymi specjalnościami studiów prowadzonymi w systemie 

bolońskim (7+3).  

ZO potwierdza, że dokonana przez jednostkę analiza SWOT w kontekście wyników 

przeprowadzonej oceny wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia oraz oceny 

zasobów kadrowych, materialnych, działalności naukowej i międzynarodowej, współpracy  z 

beneficjentami procesu kształcenia jest rzetelna i w większości przypadków (z wyjątkiem 



internacjonalizacji procesu kształcenia -w odniesieniu do studentów) jest rzetelna. ZO zgadza 

się również z analizą dotyczącą słabych stron jednostki, do których należą: 

● nadmierna zależność Wydziału od środków finansowych wypracowanych przez jednostkę 

na studiach niestacjonarnych oraz innych odpłatnych formach kształcenia, a także od 

dochodów osiąganych w obszarze prac naukowo – badawczych 

● niezadowalające tempo awansu naukowego pracowników naukowo-dydaktycznych i brak 

zainteresowania ze strony absolwentów pracą  na Uczelni 

● trudności lokalowe Wydziału   

● znaczne liczby nadgodzin oraz niskie zarobki nie zachęcające pracowników do działań na 

rzecz dydaktyki  

● niezadowalający poziom informatyzacji w zakresie obsługi administracyjnej i technicznej 

procesu dydaktycznego i badań naukowych.  

Wart podkreślenia jest fakt, że jednostka w obliczu zagrożeń prowadzi intensywne działania 

na rzecz uatrakcyjnienia oferty kształcenia studentów i absolwentów w postaci bardzo dobrze 

przygotowanych materiałów do podjęcia studiów podyplomowych.   

 


